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Od dawna piszemy o pogarszającym 
się stanie augustowskiego Molo 
Radiowej Trójki nad jeziorem Necko. 
Ostatni generalny remont obiektu 
miał miejsce przed dziewięcioma 
laty. Dotychczas mówiło się głównie 
o ubytkach malarskich oraz o 
konieczności wymiany części 
poszycia i barierek pomostu. Teraz 
dowiedzieliśmy się o potencjalnym 
niebezpieczeństwie, związanym z 
elektryką. Byli dyrektorzy CSiR w 
Augustowie są zaniepokojeni tym 
faktem.
Molo Radiowej Trójki przeszło 
kompleksowy remont w 2016 roku, 
w kadencji burmistrza Wojciecha 
Walulika. Obiekt funkcjonuje w trudnych 
i przyspieszających degradację 
biologiczną warunkach. Oględziny 
obiektu nie skłaniają do optymizmu, 
można dostrzec ubytki malarskie i 
pęknięcia. Molo prezentuje się dość 
obskurnie.
Niedawno otrzymaliśmy zgłoszenie od 
mieszkańca. Czytelnik przysłał zdjęcia, 

które budzą trwogę. Przy wejściu 
na molo mamy osunięty brzeg, bez 
trudu zauważyć można fundamenty 
budowli. Najbardziej niepokojący jest 
widok wychodzącej z ziemi instalacji, 
częściowo zanurzonej w wodzie. To 
prawdopodobnie peszel energetyczny. 
Elektryka w połączeniu z wodą jest 
szalenie niebezpieczna. Zwłaszcza, 
że widoczna na zdjęciach osłona jest 
naruszona.

Poruszenie byłych dyrektorów CSiR
Niepokojące zdjęcia zaprezentowaliśmy 
Tomaszowi Wasilewskiemu, który przez 
dwadzieścia lat pracował w Centrum 
Sportu i Rekreacji w Augustowie.
-Może być to przewód zasilania latarni 
lub skrzynek zainstalowanych na 
pirsach oraz tarasie. Przewód może nie 
być pod napięciem, jeśli w skrzynce 
głównej zdjęto napięcie poprzez główny 
wyłącznik. Mimo tego niedopuszczalne 
jest doprowadzenie obiektu użyteczności 
publicznej do stanu technicznego, w 
którym przewód elektryczny, nawet 

poprowadzony w karbowanej rurze 
osłonowej, jest zanurzony w toni 
zbiornika wodnego tuż przy kąpielisku 
-tłumaczy Wasilewski.
Mimo niepokojącej rzeczywistości, 
latarnie na Molo Radiowej Trójki były 
zapalone w porze nocnej. O ocenę 
sytuacji zwróciliśmy się do Andrzeja 
Zarzeckiego. Były dyrektor CSiR 
podejrzewa, że problem trwa od 
dłuższego czasu.
-Przypuszczam, że wraz z osunięciem 

brzegu, część instalacji elektrycznej 
znalazła się pod lustrem wody. Jeśli tak 
się stało, a jednocześnie włączone są 
latarnie na pomoście, to może być to 
igranie ze zdrowiem i życiem ludzkim. 
Przy degradacji, która spowodowała 
uwidocznienie przewodu należało 
bezwzględnie odłączyć zasilanie i 
zabezpieczyć instalację. Ta sprawa 
wymaga natychmiastowej reakcji. Na 
zdjęciach widać spróchniały pal pod 
poszyciem, co potwierdza bardzo zły stan 
obiektu, o czym wspominałem na sesji 
budżetowej –ocenia były dyrektor CSiR.
Dopiero po publikacji naszego artykułu 
niebezpieczeństwo zostało zażegnane.

Bartosz Lipiński
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Niebezpieczeństwo na 
Molo Radiowej Trójki

Może być to przewód 
zasilania latarni lub skrzynek 
zainstalowanych na pirsach 
oraz tarasie. Przewód może 
nie być pod napięciem, jeśli 
w skrzynce głównej zdjęto 
napięcie poprzez główny 
wyłącznik. Choć latarnie na 
molo się świecą. 

Wraz z osunięciem brzegu, 
część instalacji elektrycznej 
znalazła się pod lustrem 
wody.
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Na portalu siepomaga.pl trwa zbiórka 
pieniędzy na leczenie Tomasza Kisiela. 
Augustowianin ma 50 lat i choruje na 
bardzo rzadki nowotwór. Pomóc może 
bardzo kosztowna terapia genowa 
w Stanach Zjednoczonych. Liczy się 
każda złotówka. 
Tomasz Kisiel ma 50 lat, żonę i dwójkę 
dzieci. W listopadzie ubiegłego roku 
dowiedział się, że ma tłuszczakomięsaka 
śluzowatego, niezwykle rzadkiego, 
występującego statystycznie w sześciu 
przypadkach na milion, agresywnego 
nowotworu, który obecnie jest w 
zaawansowanym stadium z przerzutami 
do płuc i wątroby. Niestety chemioterapia 
dostępna w Polsce nie przyniosła 
rezultatów. Pojawiła się jednak możliwość 
leczenia w Stanach Zjednoczonych. To 
nowatorska terapia genowa, polegająca 
na „genetycznym zaprogramowaniu” 
własnych białych krwinek na zwalczanie 
nowotworu i zastąpienie nimi pozostałych 
białych krwinek, tak by cały układ 
odpornościowy pracował w jednym 
celu. Warto dodać, że jest to jedyne na 
świecie leczenie tego typu nowotworu, 
które zostało zarejestrowane w sierpniu 
2024 roku przez Amerykańską Agencję 
ds. Żywności i Leków. Cena leku wynosi 
ponad 700 tysięcy dolarów. To jednak 

niejedyne koszty leczenia. Potrzebne są 
pieniądze na badania, pobyt w szpitalu 
i opiekę medyczną. Wiadomo, że w 
USA koszty leczenia są bardzo wysokie. 
Całość terapii kosztować może nawet 
milion dolarów. Dlatego liczy się każda 
złotówka. Wpłacając nawet niewielką 
kwotę możemy pomóc w uratowania życia 
mieszkańca Augustowa.
Wesprzeć leczenie Tomasza Kisiela 
można na specjalnie utworzonej zbiórce, 
na stronie www.siepomaga.pl. 

Beata Perzanowska 

Jak wesprzeć leczenie Tomasza Kisiela na portalu siepomaga.pl? 

Wejdź na stronę www.siepomaga.pl 

Możesz wpisać adres w przeglądarce lub kliknąć bezpośredni link ze 

zbiórki (jeśli jest dostępny). 

Wyszukaj zbiórkę 

W górnej części strony znajduje się lupka – kliknij w nią i wpisz: 

Tomasz Kisiel. Następnie wybierz właściwą zbiórkę z listy wyników. 

Kliknij przycisk "Wesprzyj" lub "Wpłać" 

Znajdziesz go na stronie zbiórki, obok opisu leczenia. 

Wybierz kwotę i metodę płatności 

Możesz wpłacić dowolną kwotę, jednorazowo lub cyklicznie. Portal 

obsługuje szybkie płatności online, BLIK, przelewy, karty i inne formy 

wsparcia. 

Potwierdź i dokonaj wpłaty 

Po wybraniu metody płatności postępuj zgodnie z instrukcjami 

wyświetlanymi na ekranie.

Augustowianin 
potrzebuje wsparcia 

Poseł Niedźwiedzki spotkał się 
z augustowianami

Jacek Niedźwiedzki, poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, rozmawiał 
z mieszkańcami Augustowa podczas 
dyżuru w swoim biurze poselskim. 
Parlamentarzysta zapoznawał się 
z problemami ludzi proszących go 
o wsparcie w różnych sprawach i 
zapewnił ich o swoim zaangażowaniu 
na rzecz rozwiązania bolączek. Razem 
z posłem dyżur pełnili augustowscy 
radni z Koalicji Obywatelskiej. 
Niedźwiedzki mówił o więzi łączącej 
go z naszym miastem.

Jacek Niedźwiedzki jest posłem 
reprezentującym w Sejmie RP m.in. Ziemię 
Augustowską. Od początku trwającej 
kadencji podejmuje różne inicjatywy na 
rzecz poprawy sytuacji Augustowa.
-Augustów zajmuje szczególne miejsce 
w moim sercu. W ostatnich miesiącach 
złożyłem kilka interpelacji poselskich 
dotyczących tego miasta, choćby w 
kwestii remontu dworca kolejowego 
oraz zmniejszenia obostrzeń związanych 
ze Strefą Kanału Augustowskiego, 
utrudniającą życie mieszkańcom. 
Cały czas poznaję problemy lokalnej 
społeczności i gwarantuję, że będę 
starał się je rozwiązać. Bardzo blisko 
współpracuję z radnymi Koalicji 
Obywatelskiej -twierdzi poseł.
-Podczas dyżuru poselskiego w 

Augustowie przedstawiono mi szereg 
zagadnień i postulatów związanych z 
miastem, ale również dotykających spraw 
ogólnopolskich i międzynarodowych. 
Niektóre tematy wydają się być do 
rozwiązania na gruncie lokalnym, 
natomiast inne wymagają przygotowania 
interpelacji, a nawet działań 
legislacyjnych. Dziękuję wszystkim 
mieszkańcom, którzy zechcieli przybyć 
na spotkanie i zapewniam, że odbędą się 
kolejne -mówi Niedźwiedzki.

Bartosz Lipiński

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 
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Jakie są pana priorytety, które chce 
pan zrealizować w Parlamencie 
Europejskim?
- Przede wszystkim chcę zadbać o 
bezpieczeństwo mieszkańców wojew-
ództw podlaskiego i warmińsko-ma-
zurskiego. A w tych działaniach 
niezwykle istotnym jest projekt, o 
którego przyjęcie i finansowanie zab-
iegałem w Parlamencie Europejskim. 
Niedawne uznanie Tarczy Wschód 
za sztandarowy projekt dla unijnego 
bezpieczeństwa to nasz wielki sukces! 
Wzmocnienie granic, nowoczesne sys-
temy monitoringu i rozwój infrastruktu-
ry to nie tylko kwestia obronności, ale 
także bodziec rozwojowy dla lokalnych 
gospodarek. Cieszy mnie, że polski 
Sejm przyjął w czwartek 20 marca 
uchwałę w sprawie bezpieczeństwa 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wyraża ona 
pełne poparcie dla rezolucji Parlamen-
tu Europejskiego z 12 marca dotyczącej 
obronności, w tym programu Tarcza 
Wschód. Ogromną szansą dla inwest-
ycji związanych z tym projektem jest 
nowy program Security Action for 
Europe - to jest 150 mld euro, z które-
go Polska chce skorzystać, i którego 

JACEK PROTAS 
MOIM PRIORYTETEM JEST 

BEZPIECZEŃSTWO REGIONU

dotyczy rezolucja PE. Są też pieniądze 
w Europejskim Funduszy Obronnym o 
wartości 8 mld euro. Tam Polska oczy-
wiście też będzie wnioskować o środki. 
No i w końcu jest też krajowy Fundusz 
Bezpieczeństwa i Obrony w ramach 
KPO - to źródło w wysokości 30 mld 
złotych. To nowy projekt uruchomi-
ony przez polski rząd. I to wszystko 
pokazuje, że wzmacnianie obronności 
kraju, Europy – może mieć gigantyczny 
wpływ na rozwój regionów. To ol-
brzymie inwestycje, a premier Tusk 
zapowiedział, że jednym z warunków 
postępowań przetargowych w ramach 
krajowych przygotowań i wdrażania 
tego projektu będzie to, aby prace 
wykonywały rodzime, lokalne firmy. 
To wpłynie zarówno na wzmocnienie 
bezpieczeństwa, jak też będzie wielkim 
wsparciem dla rozwoju gospodarcze-
go, społecznego i infrastrukturalnego 
obszarów przygranicznych. 

Lokalni przedsiębiorcy narzekają 
na straty finansowe związane z 
bliskością Przesmyku Suwalskiego, 
mówią o potrzebie rekompensat 
finansowych.

- Dlatego od końca lutego br. organ-
izuję spotkania z samorządowcami 
z obszarów, które zostały dotknięte 
konsekwencjami wojny na Ukrainie i 
zamknięciem granic z Białorusią i Ros-
ją. Ich wypowiedzi podczas spotkań 
w Białymstoku, Lublinie, Rzeszowie 
potwierdzają, że zagrożenie związane 
z wojną, utrata rynków zbytu, spadek 
inwestycji i związane z tym skutki 
społeczne wpływają destabilizująco 
na rozwój tych miejsc. Niezbędny jest 
nowy, przeznaczony tylko dla tych 
obszarów, instrument wsparcia. I tego 
dotyczy specjalny apel skierowany do 
szefowej Komisji Europejskiej Ursuli 
von der Leyen, którego podpisanie 
przez przedstawicieli regionów jest 
finałem każdego z tych spotkań. W 
przeszłości także podejmowaliśmy 
działania o charakterze wspierającym 
i samorządy, i przedsiębiorców. Na 
polecenie premiera przygotowałem i 
wdrożyłem program wsparcia infra-
struktury dla północno-wschodnich 
powiatów, który już zasila samorządy. 
W 2024 r. uruchomiliśmy program Ho-
ReCa dla branży gastronomiczno-ho-
telarskiej. Firmy mogły ubiegać się o 

dotację z Unii Europejskiej do 540 tys. 
zł. 

Jak ocenia pan Europejski Zielony 
Ład, przeciwko któremu protestow-
ali polscy rolnicy?
- Europejski Zielony Ład jest już dość 
mocno ograniczony, bo najważniejsze 
postulaty rolników zostały uwzględn-
ione. Mówię np. o odejściu od ugorow-
ania, od ograniczeń w nawożeniu 
czy opryskiwaniu. Nowy Parlament 
Europejski i Komisja Europejska pow-
inny ustalić te zapisy od nowa. Musimy 
zdawać sobie sprawę z naszych prio-
rytetów. Po wybuchu krwawej wojny 
na wschodniej granicy Europy należy 
przemodelować akcenty polityczne i 
pomyśleć o rozwiązaniach, które po-
mogą naszym regionom funkcjonować 
bezpiecznie i umożliwią zarabianie 
pieniędzy. Tak, by nie trzeba było stąd 

wyjeżdżać. To najważniejsze cele. 
Zacytuję starą maksymę, że nie szkoda 
róż, gdy płoną lasy. Chcąc prowadzić 
odpowiedzialną politykę, trzeba to 
wszystko należycie wyważyć. Musimy 
przewartościować politykę europejską. 
Polska wschodnia, regiony graniczące 
z Rosją i Białorusią muszą być szcze-
gólnie traktowane i uzyskać specjalne 
przywileje. I tylko wspólny głos i soli-
darne działania samorządowców oraz 
posłów do Parlamentu Europejskiego z 
krajów graniczących z Rosją, Białorusią 
i Ukrainą mogą doprowadzić do konk-
retnych działań Komisji Europejskiej, 
które zapewnią obszarom przygranicz-
nym realne wsparcie i bezpieczeństwo. 
Będziemy o to intensywnie zabiegać.

Dziękuję za rozmowę
BL

Wzmocnienie granic, 
nowoczesne systemy 
monitoringu i rozwój 
infrastruktury to nie tylko 
kwestia obronności, ale 
także bodziec rozwojowy dla 
lokalnych gospodarek. Cieszy 
mnie, że polski Sejm przyjął 
w czwartek 20 marca uchwałę 
w sprawie bezpieczeństwa 
Rzeczypospolitej Polskiej.

ROZMOWA Z POSŁEM DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO, JACKIEM PROTASEM, REPREZENTUJĄCYM 
W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM WOJEWÓDZTWA PODLASKIE I WARMIŃSKO-MAZURSKIE.
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Było bardzo dużo 
zamieszania, 
było też dużo 

ryzyka -wspomina 
Agnieszka Jóźwik. 
-Przede wszystkim 
Wiesia ryzykowała, 
że zatrudniła mnie. 

Byłam świeżo po 
stażu, dopiero 

zaczynałam pracę.  
Ryzykowałam i ja, 

bo nie wiadomo 
było, jak to 

wszystko będzie 
wyglądało. 

Latem 1999 roku swoje podwoje 
dla pierwszych pacjentów 
otworzyła Przychodnia Rodzinna, 

przy ulicy Hożej w Augustowie. 

Początki przychodni: ryzyko, wielki 
remont i ogromna determinacja 
-Otwarcie naszej przychodni było 
ciekawym, i w dodatku historycznym 
wydarzeniem. Gościliśmy na nim 
ówczesnego wojewodę i wiceministra 
zdrowia. Tworzenie prywatnych 
przychodni rodzinnych było w tym 
czasie priorytetem rządu. Takie 
placówki były całkowitą nowością. 
Wcześniej mieliśmy wyłącznie 
przychodnie publiczne, był podział na 
przychodnie dziecięce i dla dorosłych. 
Instytucja lekarza rodzinnego, który 
miał opiekować się całą rodziną 
była niezrozumiała dla wielu 
urzędników. Początki były trudne 
-wspomina Wiesława Drejer -Przekop. 
-Zmienił się system prawny, a my 
jeszcze na trzy dni przed otwarciem 
miałyśmy spór z sanepidem, który 
nie chciał nam wydać pozwolenia na 
otwarcie placówki i wykonywanie 
w niej szczepień. A to dlatego, że 
nie mieliśmy oddzielnego wejścia 
dla dorosłych i oddzielnego dla 
dzieci. Mimo zmian w przepisach 
administracja działała cały czas po 
staremu. Urzędnicy nie zdawali sobie 
z tego sprawy, że lekarz rodzinny 
zajmuje się całą rodziną i kiedy rodzic 
przyjdzie z dzieckiem, to wejdzie 

tym samym wejściem, do jednego 
gabinetu. Brak zgody był na tyle 
problematycznym, że interweniowało 
nawet ministerstwo zdrowia i sanepid 
wojewódzki. Ówczesna pani minister, 
Franciszka Cegielska osobiście 
musiała przekonać augustowski 
sanepid do przestrzeganie nowego 
prawa. 
Remont obiektu trwał siedem dni. 
Wyburzyliśmy prawie wszystkie 
ściany wewnętrzne, zmieniliśmy 
podłogi, wszystkie instalacje -wodne i 
elektryczne. Przebudowaliśmy wejście 
do budynku. Prace trwały przez 
niemal całą dobę.  
-Było bardzo dużo zamieszania, było 
też dużo ryzyka -wspomina Agnieszka 
Jóźwik. -Przede wszystkim Wiesia 
ryzykowała, że zatrudniła mnie. Byłam 
świeżo po stażu, dopiero zaczynałam 
pracę.  Ryzykowałam i ja, bo nie 
wiadomo było, jak to wszystko będzie 
wyglądało. 
-Najpierw był ogromny remont. W 
tym budynku, gdzie teraz mieści się 
przychodnia, wcześniej była poradnia 
dla dzieci. Wyglądała zupełnie inaczej. 
Na środku, tam gdzie w tej chwili u 
nas jest rejestracja, stał mały kiosk, 
gdzie siedziała rejestratorka. Był też 
labirynt korytarzy. To wszystko zostało 
wyburzone i nagle okazało się, że jest 
mnóstwo miejsca -mówi Agnieszka 
Jóźwik, lekarz rodzinny. -Tuż przed 
otwarciem trzeba było doprowadzić to 
wszystko do porządku. Była niedziela, 

REMONT GENERALNY W SIEDEM DNI, PACJENCI PORUSZAJĄCY SIĘ PO DESKACH NAD ŚWIEŻĄ 
WYLEWKĄ PODŁOGI I NIEZNANA PRZYSZŁOŚĆ. TAK 25 LAT TEMU WYGLĄDAŁY POCZĄTKI PIERWSZEJ 

W AUGUSTOWIE PRZYCHODNI RODZINNEJ, PRZY ULICY HOŻEJ. O HISTORII POWSTANIA TEJ 
PLACÓWKI OPOWIEDZIAŁY NAM JEJ ZAŁOŻYCIELKI -LEKARKI WIESŁAWA DREJER-PRZEKOP I 

AGNIESZKA JÓŹWIK. 

Zaczynałyśmy 
pracę we 
czwórkę, ja, 
Agnieszka 
Jóźwik, Helena 
Sawukanis i pani 
Basia Szczęsna

ludzie wracali z kościoła, a my 
myłyśmy okna. Robiłyśmy to same, nie 
wynajęłyśmy do tego ekipy ani jakiejś 
specjalnej pomocy.
Pierwsze dni działalności Przychodni 
Rodzinnej, przy ulicy Hożej na 
zawsze zapadły w pamięć naszych 
rozmówczyń, jak i pierwszych 
pacjentów.  
-Jeszcze pierwszego dnia 
funkcjonowania przychodni pacjenci 
wchodzili do nas po desce, która była 
ułożona nad świeżo wylaną posadzką. 
Wcześniej w tym miejscu mieściła 
się poradnia z czasów PRL-u, a my 

stworzyliśmy w niej nową jakość 
-mówi Wiesława Drejer-Przekop. 

Walka z biurokracją i pionierskie 
wyzwania lekarzy
-Zaczynałyśmy pracę we czwórkę, 
ja, Agnieszka Jóźwik, Helena 
Sawukanis i pani Basia Szczęsna. 
Muszę powiedzieć, że moje 
współpracowniczki były naprawdę 
bardzo odważne. Podjęły decyzję o 
zwolnieniu się z etatów, gdzie były 
na stałe zatrudnione. Podjęły ryzyko 
przejścia do jednostki zupełnie na 
tamten czas nowej i zatrudniły się 
u osoby prywatnej. Przez pół roku 
pracowałyśmy same, ale potem 
stopniowo przychodnia zaczęła się 
rozwijać i zatrudniłyśmy własną 
położną. Do naszej ekipy doszedł 
także doktor Abdul -dodaje Wiesława 
Drejer -Przekop. -Z małej przychodni 
stawaliśmy się coraz większą 
instytucją, która oferowała medycynę 
szkolną i opiekę długoterminową. Jak 
tylko pojawiały się nowe możliwości 
świadczenia usług medycznych, to 
je wdrażalismy. Nie czekaliśmy na 
innych, tylko szkoliliśmy personel 
i wykonywaliśmy nowe usługi.  Po 
25 latach jesteśmy przychodnią, 
która zatrudnia ponad 20 osób. 
Współpracujemy dodatkowo z 
wieloma innymi jednostkami. 

25 lat augustowskiej Przychodni 
Rodzinnej na Hożej
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Ówczesna pani 
minister, Franciszka 
Cegielska osobiście 
musiała przekonać 

augustowski sanepid 
do przestrzeganie 

nowego prawa. 

Transformacja przychodni: od 
małej placówki do nowoczesnej 
instytucji
W ostatnich latach przychodnia 
przy ulicy Hożej całkowicie zmieniła 
swoje oblicze. Odbył się kolejny 
gruntowny remont. Przychodnia 
została wyposażona w nowoczesny 
sprzęt diagnostyczny i została 
dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością. 
-W ostatnim okresie jako pierwsi 
w Augustowie rozpoczęliśmy 
realizację dużego programu opieki 
specjalistycznej zwanego opieką 
koordynowaną. Dzięki niemu 
lekarz rodzinny może w końcu 
korzystać z większych możliwości 
diagnostycznych, co pozwala 
nam rozpoznawać i leczyć wiele 
chorób specjalistycznych. Nie 
musimy już odsyłać pacjentów do 
poradni specjalistycznych, gdzie 
na przyjęcie muszą oczekiwać 
wiele miesięcy w kolejce -tłumaczy 
Wiesława Drejer-Przekop. -Dużą 
część diagnostyki jesteśmy teraz 
w stanie zrobić sami. Mamy 
podpisane umowy ze specjalistami: 
kardiologami, diabetologami, 
pulmonologami i nefrologami. Jeżeli 
potrzebujemy dodatkowej konsultacji 
specjalistycznej, to wówczas 
umawiamy naszych pacjentów na 
wizytę. W tej chwili dużą część 
rzeczy jesteśmy w stanie zrobić 
w ramach naszego POZ-u, z czego 
jestem bardzo dumna. Jest to w końcu 
model świadczenia, który był ideą 
lekarza rodzinnego sprzed 25 lat. 
Lekarza, który całościowo opiekuje 
się pacjentem, a specjalista służy do 
pomocy w procesie leczenia. 
Warto wspomnieć, że ostatni remont 
przychodni trwał cztery miesiące. 

-Po raz kolejny wykonaliśmy 
gruntowny remont z rozwalaniem 
ścian i zdejmowaniem podłóg. 
Zmieniliśmy całkowicie układ 
pomieszczeń po to, by przychodnia 
wyglądała lepiej i była bardziej 
funkcjonalna. Przy okazji udało nam 
się sfinansować zakup dodatkowego 
sprzętu medycznego. Mamy swoje 
własne holtery ciśnieniowe, holtery 
EKG, własne USG, spirometrię 
i urządzenia służące osobom 
niepełnosprawnym, typu waga 
dla osób jeżdżących na wózkach 
inwalidzkich. Posiadamy urządzenia 
wspomagające komunikację z osobami 
głuchoniemymi -wylicza Wiesława 
Drejer -Przekop. 

25 lat zaufania i wsparcia dla 
kolejnych pokoleń pacjentów
-Na początku były takie dni, że ponad 
100 osób dziennie się zapisywało do 
naszej przychodni. Głównie ci, którzy 
mieszkali najbliżej. Wielu pacjentów 
jest z nami od początku istnienia 
przychodni. Są takie osoby, które 
zostały zapisane jako noworodki i 
w tej chwili przychodzą z własnymi 
dziećmi. Na pewno wyrobiłyśmy 
sobie markę, bo wiele osób bardzo 
chce u nas się leczyć -mówi Agnieszka 
Jóźwik. -Ciężko było na pewno, bo 
to jest jednak ciężka praca, ale za to 
dająca dużo satysfakcji. Zwłaszcza jak 
się patrzy na kolejne pokolenia, które 
do nas przychodzą. Zaczynaliśmy z 
jednym, marnym komputerem, a teraz 
wszystko mamy zinformatyzowane. 
Jest wygodniej dla pacjentów i dla nas. 
Nasza przychodnia jest nowoczesna 
i przyjazna pacjentom oraz jej 
pracownikom. 

Dzisiaj są nowe wyzwania. Bardzo 
trudny był czas COVID-u.
-Miesięcznie przyjmujemy około 
2.300 pacjentów. Przeszliśmy COVID, 
którego się nikt nie spodziewał. 
Byliśmy przychodnią, która przez 
cały czas przyjmowała pacjentów. 
Wymagało to bardzo dużo wysiłku, 
zmian organizacyjnych, samozaparcia, 
pokonania lęków, wdrażania kolejnych 
procedur, bo to się wszystko cały 
czas zmieniało. COVID był dla nas 
wyzwaniem, a praca całego zespołu 
pielęgniarek, lekarzy odbywała 
się nieraz w naprawdę ciężkich 
warunkach. Sami także chorowaliśmy 
-wspomina Wiesława Drejer -Przekop. 

Personel przychodni jest 
nastawiony na działania 
profilaktyczne.
-Nasza przychodnia nastawia się 
na pracę z pacjentem w ramach 
profilaktyki. Bardzo pilnujemy naszych 
pacjentów. Przed każdą wizytą pacjent 
ma zmierzone ciśnienie, kontrolowaną 
masę ciała czy poziom glukozy 
-podkreśla Wiesława Drejer-Przekop. 
-Uważamy, że dla dobrego zdrowia 
niezwykle ważna jest edukacja. 
Rozmawiamy z pacjentami o diecie, 
o aktywności fizycznej, o nałogach. 
Widzimy, że pacjenci świadomi, 
wyedukowani chorują mniej.  

Życzenia na przyszłość: zdrowie, 
stabilność i kontynuacja misji
Zapytaliśmy też obie lekarki o to, czego 
by sobie życzyły z okazji jubileuszu 
25-lecia placówki? 
-Przez te 25 lat nasza placówka stała 
się dojrzałą firmą. Jej personel jest 
o 25 lat mądrzejszy. Życzyłabym 
nam, żebyśmy mogli jak najdłużej 
cieszyć się zdrowiem i być pomocni 
dla naszych pacjentów. Moim 
życzeniem jest także, by cały czas 
udawało nam się znajdować dobrych 
pracowników, takich jakich mamy 
obecnie. Pracowników, z którymi 
się fantastycznie pracuje, którzy są 
otwarci na wszelkie zmiany, chcą się 
cały czas doszkalać, pozyskiwać jak 
najwięcej wiedzy. Życzyłabym zdrowia 
naszym pacjentom oraz zadowolenia 
z naszej przychodni -mówi Wiesława 
Drejer-Przekop. 
Agnieszka Jóźwik podkreśla, że życzy 
stabilności i zdrowych pacjentów. 
-Staramy się prowadzić dużo 
profilaktyki i edukacji pacjentów. 
Życzę sobie, by pacjenci przychodzili 
do nas nie z chorobami, a na przykład, 
żeby pochwalić się, że ktoś rzucił 
palenie, schudł, ma lepszy cholesterol 
czy poziom cukru -dodaje Agnieszka 
Jóźwik. 
Życzymy spełnienia tych marzeń. 

Beata Perzanowska
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25 lat augustowskiej Przychodni 
Rodzinnej na Hożej
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Elżbieta Puczyłowska już drugą 
kadencję jest radną powiatową PiS. W 
przeszłość kandydowała na posła. Bez 
cienia przesady można powiedzieć, że 
swoją polityczną karierę zawdzięcza 
głównie Marcinowi Kleczkowskiemu, 
wieloletniemu przewodniczącemu 
augustowskiego PiS. To Kleczkowski 
promował obecną radną i otworzył 
jej drzwi do mniejszej i większej 
polityki. Dziś Elżbieta Puczyłowska 
jest w koalicji z ludźmi, którzy 
marginalizowali Kleczkowskiego, 
doprowadzili do usunięcia go z listy 
wyborczej, a nawet głosowali za 
pozbawieniem go pracy i zarzucali 

stosowanie przemocy (dwie ostatnie 
kwestie dotyczą Alicji Dobrowolskiej, 
obecnie członka zarządu powiatu).
Pani Elżbieta stała się niespodziewanie 
bohaterem interpelacji, jaką 
podczas ostatniej sesji rady powiatu 
augustowskiego wystosowała radna 
Wiesława Chrulska.

Interpelacja radnej Wiesławy 
Chrulskiej
-Wnoszę o wyjaśnienie kwestii 
możliwego zatajenia prawdy i 
nieujęcia dochodu z działalności 
zarobkowej w oświadczeniu 
majątkowym, składanym przez jedną 

z radnych rady powiatu. Mieszkańcy 
powiatu augustowskiego zgłosili 
się do mnie z kwestią uzyskiwania 
dochodu przez radną Elżbietę 
Puczyłowską, z tytułu pełnienia od 
2012 do 2024 roku funkcji konsultanta 
poradni małżeńskiej przy parafii 
Św. Jana Chrzciciela w Augustowie. 
Wiązało się to m.in. z prowadzeniem 
w tych latach cyklicznych, płatnych 
kursów przedmałżeńskich. 
Zdaniem mieszkańców, dochody te 
zostały nieujęte przez radną w jej 
oświadczeniu majątkowym -napisała 
Wiesława Chrulska.
-Oczywiście zakładam, iż pani radna 
jest osobą na wskroś uczciwą. Jest 
przecież wieloletnim, zasłużonym 
członkiem Prawa i Sprawiedliwości 
i zgłoszenie mieszkańców to po 
prostu nieporozumienie. Jednakże 
ze względu na powagę rady powiatu 
i dbałość o wizerunek radnych, 
proszę podmiot dokonujący analizę 
oświadczeń majątkowych radnych, o 
analizę tej sytuacji i poinformowanie 

Zdaniem 
mieszkańców, 
niektóre dochody 
nie zostały ujęte 
przez radną 
Puczyłowską w 
jej oświadczeniu 
majątkowym 

Pytania o 
oświadczenie 

majątkowe radnej
NA OSTATNIEJ SESJI RADY POWIATU AUGUSTOWSKIEGO 
WYSŁUCHALIŚMY INTERPELACJI AUTORSTWA RADNEJ 

WIESŁAWY CHRULSKIEJ. PYTAŁA ONA O OŚWIADCZENIE 
MAJĄTKOWE WICEPRZEWODNICZĄCEJ RADY POWIATU, 

ELŻBIETY PUCZYŁOWSKIEJ. WĄTPLIWOŚĆ PANI CHRULSKIEJ 
DOTYCZY POTENCJALNEGO DOCHODU UZYSKIWANEGO PRZEZ 
PANIĄ PUCZYŁOWSKĄ, JAKO DORADCY ŻYCIA RODZINNEGO. 

PUCZYŁOWSKA TWIERDZI, ŻE WSZELKIE WPŁATY PRZEZNACZANE 
BYŁY NA MATERIAŁY DOTYCZĄCE SPOTKAŃ.

mnie o tym na piśmie -podsumowała 
Chrulska.

Riposta radnej Elżbiety 
Puczyłowskiej
Już podczas sesji Elżbieta Puczyłowska 
odniosła się do złożonej interpelacji.
-Dziękuję za zainteresowanie moją 
osobą jako doradcy życia rodzinnego. 
Wszelkie ofiary były przeznaczane na 
materiały dotyczące prowadzonych 
spotkań. Poza tym moje dochody 
zawsze były weryfikowane przez 
urząd skarbowy -powiedziała Elżbieta 
Puczyłowska.
Ustawa, na którą powołuje się 
Chrulska, zakłada m.in., że 
oświadczenie majątkowe zawiera 
informacje o dochodach osiąganych 
z tytułu zatrudnienia lub innej 
działalności zarobkowej lub zajęć, 
z podaniem kwot uzyskiwanych z 
każdego tytułu.
Czekamy na wyjaśnienie sprawy. 
Przypomnijmy, że podanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy w 
oświadczeniu majątkowym, powoduje 
odpowiedzialność na podstawie 
art. 233 § 1 Kodeksu karnego. 
Osoba, która oświadcza nieprawdę 
lub zataja prawdę, podlega karze 
pozbawienia wolności od 6 miesięcy 
do lat 8. Podobnie jak radna Chrulska 
wierzymy, że to nieporozumienie.

Krzysztof Przekop

Wszelkie ofiary były 
przeznaczane na 
materiały dotyczące 
prowadzonych 
spotkań. Poza tym 
moje dochody zawsze 
były weryfikowane 
przez urząd skarbowy 
-twierdzi Elżbieta 
Puczyłowska.
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Ogromny nieład Ogromny nieład 
na Zarzeczuna Zarzeczu

NIESPEŁNA DWA LATA TEMU MIAŁ MIEJSCE POŻAR BUDYNKU NA ZARZECZU NIESPEŁNA DWA LATA TEMU MIAŁ MIEJSCE POŻAR BUDYNKU NA ZARZECZU 
W AUGUSTOWIE. SPRAWA DO DZIŚ BUDZI NIEMAŁE KONTROWERSJE, BYŁA W AUGUSTOWIE. SPRAWA DO DZIŚ BUDZI NIEMAŁE KONTROWERSJE, BYŁA 
TEMATEM INTERWENCJI OGÓLNOPOLSKICH PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH. TEMATEM INTERWENCJI OGÓLNOPOLSKICH PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH. 

OBECNIE OBIEKT JEST OPUSTOSZAŁY, NATOMIAST NIERUCHOMOŚĆ OBECNIE OBIEKT JEST OPUSTOSZAŁY, NATOMIAST NIERUCHOMOŚĆ 
PRZEISTACZA SIĘ W POBOJOWISKO. NALEŻĄCA DO MIASTA DZIAŁKA PRZEISTACZA SIĘ W POBOJOWISKO. NALEŻĄCA DO MIASTA DZIAŁKA 

PREZENTUJE SIĘ FATALNIE. ZNISZCZONE OGRODZENIE I WIELKI PREZENTUJE SIĘ FATALNIE. ZNISZCZONE OGRODZENIE I WIELKI 
ROZGARDIASZ NA POSESJI SUGERUJĄ, IŻ O TYM MIEJSCU NAJWYRAŹNIEJ ROZGARDIASZ NA POSESJI SUGERUJĄ, IŻ O TYM MIEJSCU NAJWYRAŹNIEJ 

NIKT JUŻ NIE PAMIĘTA.NIKT JUŻ NIE PAMIĘTA.

W lipcu 2023 roku doszło do niewielkiego pożaru budynku komunalnego W lipcu 2023 roku doszło do niewielkiego pożaru budynku komunalnego 
na ulicy Zarzecze 20. Mieszkańcy rozpoczęli wówczas batalię o powrót do na ulicy Zarzecze 20. Mieszkańcy rozpoczęli wówczas batalię o powrót do 
swoich lokali. Jeszcze długo po pożarze część z nich koczowała w namiotach i swoich lokali. Jeszcze długo po pożarze część z nich koczowała w namiotach i 
egzystowała w warunkach polowych. Wszystko po to, aby zapobiec kradzieży egzystowała w warunkach polowych. Wszystko po to, aby zapobiec kradzieży 
mienia. Radni opozycji bezskutecznie prosili burmistrza o zapewnienie firmy mienia. Radni opozycji bezskutecznie prosili burmistrza o zapewnienie firmy 
ochroniarskiej, chcąc zwolnić mieszkańców z potrzeby dziennego i nocnego ochroniarskiej, chcąc zwolnić mieszkańców z potrzeby dziennego i nocnego 
stróżowania.stróżowania.
Czarę goryczy przelała ekspertyza zaprezentowana przez burmistrza. Czarę goryczy przelała ekspertyza zaprezentowana przez burmistrza. 
Wynikało z niej, że koszty naprawy domu mają być horrendalne. Słyszeliśmy, Wynikało z niej, że koszty naprawy domu mają być horrendalne. Słyszeliśmy, 
że ubezpieczyciel oszacował stratę na zdecydowanie niższą kwotę. Niemniej że ubezpieczyciel oszacował stratę na zdecydowanie niższą kwotę. Niemniej 
rodziny zamieszkujące ten budynek zmuszone były przenieść się do innych rodziny zamieszkujące ten budynek zmuszone były przenieść się do innych 
mieszkań.mieszkań.

Bajzel na popularnej trasie turystycznejBajzel na popularnej trasie turystycznej
Cała historia zainteresowała ogólnopolskie media. Na reportaż do Augustowa Cała historia zainteresowała ogólnopolskie media. Na reportaż do Augustowa 
przyjechała Elżbieta Jaworowicz, która zrelacjonowała to zagadnienie na łamach przyjechała Elżbieta Jaworowicz, która zrelacjonowała to zagadnienie na łamach 
swego programu „Sprawa dla reportera”. Emisja programu nie wpłynęła na swego programu „Sprawa dla reportera”. Emisja programu nie wpłynęła na 
sytuację mieszkańców. Pojawiły się pytania o przyszłość budynku, a także działki sytuację mieszkańców. Pojawiły się pytania o przyszłość budynku, a także działki 
znajdującej się w atrakcyjnej lokalizacji, nieopodal jeziora Necko i plaży miejskiej.znajdującej się w atrakcyjnej lokalizacji, nieopodal jeziora Necko i plaży miejskiej.
Do naszej redakcji zgłosił się Czytelnik, proszący o nagłośnienie sprawy Do naszej redakcji zgłosił się Czytelnik, proszący o nagłośnienie sprawy 
bałaganu na Zarzeczu. Zwrócił uwagę, że nadpalony budynek znajduje się na bałaganu na Zarzeczu. Zwrócił uwagę, że nadpalony budynek znajduje się na 
bardzo popularnej trasie turystycznej, a aktualny obraz nieruchomości stanowi bardzo popularnej trasie turystycznej, a aktualny obraz nieruchomości stanowi 
antyreklamę miasta. Nie chodzi tylko o budynek, który powoli zmienia się w antyreklamę miasta. Nie chodzi tylko o budynek, który powoli zmienia się w 
ruderę. Obskurnie prezentuje się jego otoczenie. Zniszczone ogrodzenie jest ruderę. Obskurnie prezentuje się jego otoczenie. Zniszczone ogrodzenie jest 
wierzchołkiem góry lodowej.wierzchołkiem góry lodowej.
Na podwórku dostrzec można przedmioty codziennego użytku, prawdopodobnie Na podwórku dostrzec można przedmioty codziennego użytku, prawdopodobnie 
służące dawnym lokatorom. Zrozumiałe jest oczekiwanie, że ktoś w końcu zajmie służące dawnym lokatorom. Zrozumiałe jest oczekiwanie, że ktoś w końcu zajmie 
się przywróceniem ładu tego miejsca. Adresatem takiego postulatu mogą być się przywróceniem ładu tego miejsca. Adresatem takiego postulatu mogą być 
służby miejskie, ale również władze miejskiej spółki komunalnej.służby miejskie, ale również władze miejskiej spółki komunalnej.

Bartosz LipińskiBartosz Lipiński
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O ingerencji trzcinowiska w 
krajobraz augustowskich jezior, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
jeziora Necko, słyszymy od lat. 
Problem jest szczególnie widoczny 
na najpopularniejszej plaży w 
dzielnicy Borki, gdyż stojąc na brzegu, 
gdzieniegdzie z trudem można 
dostrzec wodę. 
W połowie marca odbyło się 
posiedzenie augustowskiej komisji 
uzdrowiskowej rady miejskiej, na 
którym pojawiły 
się także władze 
białostockiej RDOŚ. 
Członkiem komisji 
uzdrowiskowej jest 
Andrzej Zarzecki, a jego 
refleksje po obradach 
są bardzo pozytywne. 
Zarzecki mówi, że 
działania dotyczące 
trzcin będą w końcu 
możliwe – oczywiście z 
zachowaniem procedur 
oraz z poszanowaniem 
przyrody.

Owocna dyskusja na komisji
-Na ostatniej komisji uzdrowiskowej 
rady miejskiej obecny był dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Białymstoku wraz 
z Regionalnym Konserwatorem 
Przyrody. Podczas dyskusji udało 
nam się dojść do niezwykle 
istotnego porozumienia 
związanego z problemem trzcin 
porastających augustowskie jeziora. 
Miasto dysponując ekspertyzą 
wydaną przez uprawnione 
organy, będzie mogło uzyskać 
zgodę na usunięcie fragmentów 

trzcinowisk, utrudniających m.in. 
rozwój infrastruktury na plażach 
i kąpieliskach. Było to bardzo 
konstruktywne spotkanie, owocujące 
konsensusem. Widać, że obecne 
władze RDOŚ w Białymstoku są bardzo 
przychylne Augustowowi -komentuje 
radny Andrzej Zarzecki.
-Przypomnieć warto, iż w roku 2021 
i 2022 RDOŚ odmówiła naszemu 
miastu usunięcia trzcin. To pokazuje, 
że obecna dyrekcja zdecydowanie 

życzliwiej patrzy 
na Augustów oraz 
rozumie, jakie 
znaczenie dla rozwoju 
miasta mają takie 
działania. Jako radni 
byliśmy przygotowani 
do prowadzenia 
merytorycznej 
rozmowy na ten temat, 
co przyczyniło się 
do nowego otwarcia 
w poruszanym od 
lat temacie. Potrzeba 

usunięcia trzcinowisk dotyczy np. 
plaży Bielnik i jeziora Necko, gdzie 
trzciny utrudniają funkcjonowanie 
infrastruktury rekreacyjnej -twierdzi 
Zarzecki.
-Jeśli ekspertyza potwierdzi, że 
usunięcie trzcinowisk nie stanowi 
zagrożenia dla gatunków chronionych, 
znajdujących się na obszarze objętym 
ochroną „Natura 2000” w obrębie 
jeziora Necko, możliwe będzie 
podjęcie odpowiednich czynności. 
Dzisiaj w niektórych miejscach 
ekspansja trzcin utrudnia rozwój 
funkcji turystycznej miasta -relacjonuje 
radny Andrzej Zarzecki.

Bartosz Lipiński

Problem trzcinowiska 
zostanie zażegnany

NAD JEZIOREM NECKO W AUGUSTOWIE JUŻ OD LAT ROZRASTA 
SIĘ POTĘŻNE TRZCINOWISKO, KTÓRE MOCNO INGERUJE W 

KRAJOBRAZ. W NIEKTÓRYCH MIEJSCACH WIDOCZNOŚĆ JEST MOCNO 
OGRANICZONA I Z TRUDEM MOŻNA DOSTRZEC PANORAMĘ JEZIORA 
BĘDĄC NA BRZEGU. O TYM PROBLEMIE DYSKUTUJE SIĘ OD DAWNA. 
TRZCINA ROZRASTA SIĘ M.IN. PRZY POPULARNEJ PLAŻY BIELNIK, 

ALE TAKŻE W INNYCH REJONACH NAJPOPULARNIEJSZEGO AKWENU. 
NIE MOŻNA WYKLUCZYĆ, IŻ WKRÓTCE NASTĄPI PRZEŁOM.

Potrzeba usunięcia 
trzcinowisk dotyczy 
plaży Bielnik i 
jeziora Necko, gdzie 
trzciny utrudniają 
funkcjonowanie 
infrastruktury 
rekreacyjnej -twierdzi 
Zarzecki.

Na pytania posłów odpowiadał pułkownik 
Przemysław Gogoliński z Agencji Mienia 
Wojskowego. Płk Gogoliński poinformował 
posłów o sprawie dotyczącej budowy 
kompleksu dla batalionu saperów 
stacjonującego w Augustowie. 

Obecna 
dyrekcja RDOŚ 
zdecydowanie 
życzliwiej patrzy 
na Augustów.

Podczas niedawnego posiedzenia 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
obradowała między innymi 
podkomisja stała do spraw 
budżetu i finansów Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej. Należy 
do niej Jacek Niedźwiedzki, poseł 
reprezentujący Ziemię Augustowską w 
polskim parlamencie.
Na przywołanym posiedzeniu 
poruszano między innymi temat 
inwestycji, mających zwiększyć 
bezpieczeństwo wschodniej 
ściany naszego kraju. Na pytania 
posłów odpowiadał pułkownik 
Przemysław Gogoliński z Agencji 
Mienia Wojskowego. Płk Gogoliński 
poinformował posłów o sprawie 
dotyczącej budowy kompleksu dla 
batalionu saperów stacjonującego 
w Augustowie. Tę informację z 
entuzjazmem przyjął poseł Jacek 
Niedźwiedzki, który dopytywał o 
postęp prac.

Poseł zapytał o inwestycje w 
Augustowie
-Cieszą inwestycje w północno-
wschodniej Polsce. Jest to szczególnie 
ważne dla mieszkańców „Przesmyku 
Suwalskiego”. Na jakim etapie są 
inwestycje w Augustowie? -pytał 
Niedźwiedzki.
Z odpowiedzi płk Gogolińskiego 
dowiedzieliśmy się, że augustowski 
kompleks wybudowany będzie 
w nowoczesnej technologii. Nie 
wskazano konkretnej lokalizacji. 
Usłyszeliśmy jednak, że decyzja 
lokalizacyjna wydawana jest przez 
urząd wojewódzki i powinno to 
nastąpić wkrótce.
-Inwestycja dotycząca Augustowa 
prowadzona jest w formule 

„zaprojektuj i wybuduj”. Został 
wybrany wykonawca, który 
opracował projekt budowlany. 
Decyzja lokalizacyjna wydawana 
jest przez urząd wojewódzki w 
Białymstoku. Zakładamy, że decyzja 
powinna pojawić się do końca 
miesiąca. W przyszłym miesiącu 
wystąpimy o pozwolenie na budowę 
i rozpoczniemy tę inwestycję. Będzie 
to budynek modułowy z elementów 
3D, zrealizowany w nowoczesnej 
technologii. Zakładamy, że w połowie 
przyszłego roku koszary wojskowe 
będą w pełni gotowe i oddane do 
użytkowania. Będą to dwa budynki 
koszarowe dla żołnierzy oraz park 
sprzętu technicznego, składający się 
z hal garażowych, na razie w formie 
namiotów –mówił pułkownik.

Bartosz Lipiński
Fot. sejm.gov.pl

W Augustowie 
powstanie kompleks 

wojskowy
W PRZYSZŁYM ROKU W AUGUSTOWIE BĘDĄ GOTOWE KOSZARY 

WOJSKOWE, TWORZONE DLA BATALIONU SAPERÓW. TAKA 
INFORMACJA POJAWIŁA SIĘ PODCZAS NIEDAWNEJ DYSKUSJI 

PODKOMISJI SEJMOWEJ. W POSIEDZENIU AKTYWNIE 
UCZESTNICZYŁ POSEŁ JACEK NIEDŹWIEDZKI.
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Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie to niezwykle ważna 
instytucja w strukturach powiatu 
augustowskiego, zajmująca się 
między innymi pieczą zastępczą, 
rozwiązywaniem problemów rodzin, 
świadczeniem pomocy osobom z 
niepełnosprawnością. PCPR wspiera 
całe spectrum działań dotyczących 
działalności społecznej.
Andrzej Zarzecki związał się z tą 
instytucją w 2019 roku, po wygraniu 
konkursu na dyrektora. Wcześniej 
przez blisko dwadzieścia lat 
kierował Centrum Sportu i Rekreacji, 
doprowadzając m.in. do otwarcia 
augustowskiego basenu i walnie 

przyczynił się do budowy renomy 
pływalni. Przed rokiem kandydował 
na urząd burmistrza Augustowa i 
dostał się do drugiej tury wyborów. 
Od początku kadencji jest aktywnym 
radnym augustowskiej rady miejskiej.

Nowy rozdział kariery zawodowej
Praca w PCPR była mu bliska, 
ponieważ w przeszłości pracował 
również w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej.
-Serdecznie dziękuję za współpracę 
pracownikom Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i wszystkim, 
z którymi miałem przyjemność 
pracować. Szczególnie rodzinom 

zastępczym oraz rodzinnym domom 
dziecka, Domom Pomocy Społecznej i 
Warsztatom Terapii Zajęciowej -mówił 
Andrzej Zarzecki.
Od teraz Andrzej Zarzecki pracować 
będzie w gabinecie marszałka 
województwa podlaskiego w urzędzie 
marszałkowskim w Białymstoku, 
gdzie zajmie się bieżącą działalnością 
marszałka. W jego kompetencji 
będzie m.in. organizacja pracy, 

Serdecznie 
dziękuję za 
współpracę 
pracownikom 
Powiatowego 
Centrum Pomocy 
Rodzinie i 
wszystkim, z 
którymi miałem 
przyjemność 
pracować.

Andrzej 
Zarzecki 

odszedł z PCPR
ANDRZEJ ZARZECKI NIE JEST JUŻ DYREKTOREM POWIATOWEGO 

CENTRUM POMOCY RODZINIE W AUGUSTOWIE. FUNKCJĘ TĘ 
PIASTOWAŁ OD PONAD PIĘCIU LAT, PO TYM JAK PRZESTAŁ BYĆ 

DYREKTOREM AUGUSTOWSKIEGO CENTRUM SPORTU I REKREACJI.

spotkań czy konferencji. Z całą 
pewnością praca w tak kluczowej 
instytucji szczebla wojewódzkiego 
stanowi kolejne niezwykle cenne 
doświadczenie i wyzwanie w karierze 
zawodowej Andrzeja Zarzeckiego. 
Wysoki rangą przedstawiciel urzędu 
marszałkowskiego z Augustowa to 
również duża szansa dla naszego 
miasta.
Przypomnijmy, że decyzja o odejściu 
Andrzeja Zarzeckiego z pracy w 
PCPR nie jest pierwszą istotną zmianą 
w jednostkach powiatowych. Kilka 
miesięcy temu rezygnację złożyła 
też Danuta Zawadzka, wieloletnia 
dyrektor augustowskiego szpitala.
Andrzej Zarzecki nie chce mówić 
o aspektach politycznych podjętej 
decyzji. Deklaruje, że nowa praca 
nie będzie miała wpływu na jego 
działalność w radzie miasta, ponieważ 
nadal będzie mieszkał w Augustowie 
i aktywnie wypełniał mandat 
samorządowca uzyskany w ostatnich 
wyborach.

Bartosz Lipiński

Od teraz Andrzej 
Zarzecki pracować 
będzie w gabinecie 
marszałka 
województwa 
podlaskiego 
w urzędzie 
marszałkowskim 
w Białymstoku, 
gdzie zajmie się 
bieżącą działalnością 
marszałka. 
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Na sesji Dariusz Szkiłądź dopytywał 
o pełnomocnika starosty, na którego 
powołany został Tomasz Dobkowski z 
ugrupowania Nasze Miasto.
-Otrzymałem odpowiedź na 
interpelację w zakresie powołania 
pełnomocnika. Moi wyborcy pytają 
o szczegóły. Pan Tomasz Dobkowski 
nie jest zatrudniony w starostwie, 
ale ma zakres czynności i określone 
zadania. Pan Tomasz Dobkowski w 
ramach sprawowanego stanowiska 
pełnomocnika ma prowadzić 
zadania w szczególności obejmujące 
rozpoznawanie i rozwiązywanie 
problemów społeczno-gospodarczych 
w środowisku 
przedsiębiorców 
Ziemi Augustowskiej, 
inicjowanie i 
podejmowanie działań 
służących rozwojowi 
gospodarczemu tych 
terenów, wspieranie 
inicjatyw osób 
rozpoczynających 
działania gospodarcze 
-mówił Szkiłądź.

Mecenas przerwała 
komentarz radnego
Wypowiedź byłego 
wicestarosty przerwała Beata 
Kornelius-Wnukowska, prawniczka 
starostwa. Wtrącił się także 
przewodniczący rady powiatu. 
-Proszę nie używać imienia i nazwiska 
osoby, która nie jest osobą publiczną 
-pouczył radnego przewodniczący 
Michał Kotarski.
-Jesteśmy na wizji. Publikacja w 
Gazecie Prawnej mówi o tym, w jakich 
przypadkach i kiedy można używać 
danych osobowych zgodnie z RODO. 
Uczulam, że interpelację składa 
się do przewodniczącego. Nie ma 

potrzeby odczytywania odpowiedzi 
w trakcie wystąpień. W szczególności, 
gdy mówimy o danych osobowych, 
które być może nie podlegają 
upublicznieniu, jeżeli nie dotyczą 
osób pełniących funkcje publiczne 
-pouczała pani mecenas.
Dariusz Szkiłądź zapowiedział złożenie 
nowej interpelacji.
-Chciałbym wiedzieć jakie 
jest umocowanie, ponieważ z 
pełnomocnikiem nie została zawarta 
umowa o pracę. Czy jest to umowa 
zlecenie, skoro pełnomocnik 
ma jakieś obowiązki i zadania? 
Mieszkańcy dopytują też, czy 

pełnomocnik otrzymuje 
wynagrodzenie? 
-kontynuował Szkiłądź.
Powyższa historia 
jest ciekawa z kilku 
powodów. Nigdy nie 
zdarzyło się, by np. 
pełnomocnik burmistrza 
do spraw zwierząt był 
obejmowany RODO. 
Zawsze podczas 
publicznych dyskusji 
padały dane personalne 
takiego pełnomocnika 
i nie przeszkadzało to 
pani mecenas. Należy 

też przypomnieć, że Beata Kornelius-
Wnukowska broniła Tomasza 
Dobkowskiego jak niepodległości, 
gdy rada miasta poprzedniej kadencji 
rozpatrywała wniosek o pozbawienie 
go mandatu radnego (co finalnie się 
stało -przyp.). W końcu pani mecenas 
prywatnie jest małżonką polityka, o 
którego potencjalne pełnomocnictwo 
w urzędzie miasta pytają radni i 
mieszkańcy. Tym samym trudno 
zarzucać jej nadmierny obiektywizm 
w tym temacie.

Krzysztof Przekop

Pełnomocnik starosty 
pod ochroną

NIE MOŻNA UŻYWAĆ IMIENIA I NAZWISKA PEŁNOMOCNIKA STAROSTY 
AUGUSTOWSKIEGO, TOMASZA DOBKOWSKIEGO, PONIEWAŻ RZEKOMO 
NIE JEST OSOBĄ PUBLICZNĄ I CHRONI GO RODO. W ROLĘ WYROCZNI 

PRAWNEJ WCIELIŁA SIĘ PANI MECENAS BEATA KORNELIUS-
WNUKOWSKA. NA UWAGĘ ZASŁUGUJE FAKT, ŻE MĄŻ PANI PRAWNIK 

MA PODOBNE STANOWISKO W MIEŚCIE. 

Beata Kornelius-
Wnukowska broniła 
Tomasza Dobkowskiego 
jak niepodległości, gdy 
rada miasta poprzedniej 
kadencji rozpatrywała 
wniosek o pozbawienie 
go mandatu radnego.

Od dnia 03.03.2025 r. pacjenci są przyjmowani 
zgodnie z ustalonym harmonogramem, co pozwoli 
na skrócenie czasu oczekiwania oraz usprawni 
organizację wizyt.

W rolę wyroczni 
prawnej wcieliła 
się pani mecenas 
Beata Kornelius-
Wnukowska. 

Temat kolejek do poradni urazowo 
-ortopedycznej w augustowskim 
szpitalu zgłosiła nam jedna 
z mieszkanek miasta. Lekarz 
przyjmował od określonej godziny, 
jednak już godzinę wcześniej czekało 
na niego wielu pacjentów – około 
50. W poczekalni panował ścisk 
i upał, a brak miejsc do siedzenia 
sprawiał, że oczekiwanie było trudne, 
zwłaszcza dla osób z problemami 
ortopedycznymi. Miejsce jest zbyt małe 
i wymaga modernizacji, tym bardziej 
że część przestrzeni zajęła apteka.
– Dlaczego nie wprowadzi się lepszego 
systemu rejestracji? W innych 
placówkach są numerki lub wizyty na 
konkretną godzinę, co eliminuje tłok – 
mówiła nam mieszkanka Augustowa. 
Wielu pacjentów rezygnuje z wizyty 
z powodu kolejek, a szpital powinien 
zadbać o ich komfort.

Augustowski szpital po naszej 
interwencji wprowadza nowy 
system zapisów 
Artykuł na temat kolejek 
opublikowaliśmy na naszym portalu w 
środę, 26 lutego. Tuż po umieszczeniu 
go na Facebooku Dziennika 
Powiatowego augustowski szpital 
zamieścił komentarz. Oto jego treść: 
Szanowni Pacjenci,
W związku z długimi kolejkami w 
poradni ortopedycznej wprowadzamy 
nowy system zapisów w przedziałach 
godzinowych. Od dnia 03.03.2025 r. 
pacjenci będą przyjmowani zgodnie 
z ustalonym harmonogramem, 
co pozwoli na skrócenie czasu 
oczekiwania oraz usprawni 
organizację wizyt. Jak się zapisać? 
Rejestracja odbywa się osobiście w 
poradni, telefonicznie pod numerem 
87 64 44 297. Podczas rejestracji 

pacjent wybiera dostępny przedział 
godzinowy wizyty. Na każdą godzinę 
zapisujemy 5 pacjentów. Prosimy o 
przybycie do poradni najpóźniej 10 
minut przed wyznaczoną godziną, aby 
dopełnić ewentualne formalności.
Dziękujemy za współpracę i 
wyrozumiałość. Mamy nadzieję, 
że nowy system przyczyni się do 
poprawy komfortu obsługi.

Po interwencji szybka reakcja 
szpitala – zmiany w systemie 
przyjęć pacjentów
Cieszymy się bardzo, że tuż po 
publikacji władze szpitala zareagowały 
bardzo szybko i jak wynika z tego 
komentarza, zmienił się system 
przyjmowania pacjentów. Mamy 
nadzieję, że nowe rozwiązanie sprawi, 
iż kolejki znacznie się zmniejszą. 
Wiemy od Czytelników, że sytuacja w 
poradni bardzo się poprawiła. 

Krzysztof Przekop 

Chaos w szpitalu 
opanowany

„PACJENCI CZEKALI GODZINAMI W TRUDNYCH WARUNKACH” – 
ALARMOWALI MIESZKAŃCY AUGUSTOWA. NASZ ARTYKUŁ O DŁUGICH 

KOLEJKACH DO ORTOPEDY W MIEJSCOWYM SZPITALU WYWOŁAŁ 
SZYBKĄ REAKCJĘ PLACÓWKI. ZALEDWIE GODZINĘ PO PUBLIKACJI 

POJAWIŁ SIĘ OFICJALNY KOMENTARZ.
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Jednym z problemów, który 
od lat jest nierozwiązany, jest 
lotnisko, raczej jego brak 
w regionie. Czy samorząd 
województwa tej kadencji 
przełamie ten impas?
Wykonaliśmy już pierwszy 
krok. Województwo Podlaskie, 
Miasto Białystok oraz Polskie 
Porty Lotnicze podpisały 
porozumienie dotyczące 
utworzenia spółki, która 
będzie zarządzać lotniskiem 
na Krywlanach. Porozumienie 
zobowiązuje nas do działań 
zmierzających do powołania 
spółki zarządzającej portem 
lotniczym. Wyznaczyliśmy 
koordynatorów projektu ze 
strony każdego z podmiotów, a 
zespoły robocze już pracują nad 
jej utworzeniem. Województwo 
przygotuje analizy prawne, 
ekonomiczne i organizacyjne 
niezbędne do jej powstania. 
Mamy na to zabezpieczone 
środki w budżecie województwa 
na 2025 rok. Kolejnym krokiem 
będzie powołanie przez trzy 
podmioty spółki do zarządzania 
lotniskiem. 
Podlaskie to jedyne 
województwo w Polsce 
bez połączenia lotniczego, 
dlatego traktujemy ten temat 
priorytetowo. Otwarcie lotniska 
jest jednym z najważniejszych 
zadań tej kadencji samorządu.

Podlaskie zabiega o 
dodatkowe wsparcie w 
kolejnej perspektywie 
finansowej. Jaki jest tego 
powód?
Tak, podczas styczniowego 
spotkania w siedzibie Komisji 
Europejskiej, dotyczącego 
polityki spójności po 2027 
r., wnioskowaliśmy o to, aby 
przewidywała ona dodatkowe 
wsparcie finansowe oraz 
odpowiednie zachęty, 
umożliwiające sprostanie 
wyzwaniom związanym z 

konwergencją gospodarczą i 
społeczną oraz odpornością, 
przed którymi stoją regiony 
graniczące z Rosją i Białorusią. 
Gorąco wierzymy, że dalsze 
rozmowy przyniosą oczekiwany 
przez nas skutek, czyli większe 
pieniądze i bardziej przychylne 
kryteria ich przyznawania 
regionom narażonym na skutki 
wojny w Ukrainie i kryzysu 
migracyjnego na granicy polsko-
białoruskiej.
Zaprosiliśmy też komisarzy 
unijnych i uczestników 
forum do przedyskutowania 
sytuacji wschodnich regionów 
przygranicznych na miejscu, 
czyli w Podlaskiem. Takie 
spotkanie miałoby się odbyć w 
ostatniej dekadzie maja w czasie 
trwającej polskiej prezydencji w 
Radzie Unii Europejskiej.

Jakie jeszcze działania 
podejmujecie?
28 lutego podpisaliśmy 
wspólnie z samorządowcami 
z Podlaskiego list intencyjny 
przygotowany przez posła 
do Parlamentu Europejskiego 
Jacka Protasa do Ursuli von 
der Leyen, przewodniczącej 
Komisji Europejskiej, w 
którym zwracamy uwagę na 
niszczycielski wpływ trwającej 
agresji Rosji – zarówno militarnej, 
jak i hybrydowej – na regiony 
Unii Europejskiej sąsiadujące 
z Rosją, Białorusią i Ukrainą. 
Destabilizacja tych obszarów 
przybiera wielowymiarowy 
charakter. Mieszkańcy regionów 
przygranicznych każdego dnia 
mierzą się z negatywnymi 
konsekwencjami zagrożeń 
o charakterze militarnym, 
ekonomicznym i społecznym. 
Jednocześnie ponoszą oni 
ciężar ochrony całej Wspólnoty 
przed bezpośrednimi skutkami 
destrukcyjnych działań 
prowadzonych przez Rosję.
W konsekwencji obserwujemy 

Podlaskie apeluje 
o dodatkową pomoc w Brukseli

Wyjątkowe wyzwania wymagają wyjątkowych działań. Dlatego wnioskujemy do Komisji Europejskiej Wyjątkowe wyzwania wymagają wyjątkowych działań. Dlatego wnioskujemy do Komisji Europejskiej 
o stworzenie specjalnych form wsparcia, które umożliwią skuteczną odbudowę gospodarczą, o stworzenie specjalnych form wsparcia, które umożliwią skuteczną odbudowę gospodarczą, 
zatrzymanie odpływu ludności i wzmocnienie lokalnych społeczności wschodnich regionów zatrzymanie odpływu ludności i wzmocnienie lokalnych społeczności wschodnich regionów 

granicznych – mówi Marszałek Województwa Podlaskiego Łukasz Prokorym.granicznych – mówi Marszałek Województwa Podlaskiego Łukasz Prokorym.

narastającą depopulację, 
upadłość firm, wzrost 
bezrobocia oraz postępującą 
marginalizację tych regionów. 
Z obszarów kluczowych dla 
bezpieczeństwa Europy stają 
się one strefami kryzysu, 

zagrożonymi trwałym upadkiem 
gospodarczym i społecznym.
Stwierdzamy w liście, że te 
wyjątkowe wyzwania wymagają 
wyjątkowych działań. Dlatego 
wnioskujemy do Komisji 
Europejskiej o stworzenie 
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środki bezpieczeństwa, ale 
także silne gospodarki, stabilne 
społeczności i perspektywy dla 
przyszłych pokoleń”.

Kto jeszcze podpisze ten list?
Występujemy w imieniu 
wszystkich gmin Wspólnoty, 
które mierzą się z problemami 
tzw. trudnego sąsiedztwa. 
List podpiszą również m.in. 
samorządy litewskie, łotewskie, 
estońskie, fińskie. Konferencja 
w Białymstoku „Podlaskie 
w Europie – współpraca 
samorządów na rzecz rozwoju” 
rozpoczyna cykl spotkań 
i zbieranie podpisów w 
dziewięciu krajach: od Finlandii 
po Bułgarię. To nasz wspólny 
głos, głos mieszkańców terenów 
blisko granicy z Rosją, Białorusią 
i Ukrainą.
Musimy zdawać sobie sprawę, 
że nawet jeśli wojna w Ukrainie 
się skończy, sąsiedztwo z tymi 
krajami będzie nadal trudne. 
Ma negatywny wpływ na 
kondycję przedsiębiorstw, 
branżę turystyczną, politykę 
mieszkaniową. Cierpią przez 
to przedsiębiorcy, samorządy, 
przekłada się to na jakość życia 
wszystkich mieszkańców. 
Potrzebujemy więc dodatkowej 
pomocy – czy to poprzez 
dodatkowe fundusze, czy 
też premiowane dodatkowe 
punkty przy ocenie projektów 
w programach unijnych, czy na 
przykład zwiększenie zakresu 
pomocy publicznej. 

Zabiegacie o fundusze 
w kolejnej perspektywie 
finansowej, czyli po roku 
2027?
Tak, bo właśnie teraz ważą się 
losy polityki spójności. Decyzje, 
jaki będzie miała ona kształt, 
zapadną w drugiej połowie tego 
roku. Polska jest największym 
beneficjentem polityki spójności, 
a inicjatywę europosła Jacka 

Protasa popiera wielu polityków 
i europosłów. 

Mówi pan o depopulacji. Jak 
rozumiem, ten proces jest 
silny w regionie?
Tak, dlatego zabiegamy 
o dodatkowe wsparcie. 
Angażujemy się również w 
akcje społeczne zapobiegające 
wyludnianiu. Na przykład 
w inicjatywę prowadzoną 
przez Polska Press #Zostaję 
w Białymstoku #Zostaję 
w Podlaskiem, która jest 
skierowana do młodych ludzi. 
Akcja to wynik alarmujących 
prognoz demograficznych. 
Według GUS w 2060 roku w 
Podlaskiem będzie o 260 tys. 
mieszkańców mniej. To tak, 
jakby zniknął niemal cały 
Białystok. Co ważne, znaczną 
część społeczeństwa będą 
stanowiły osoby starsze.
Dlatego, jako samorząd 
województwa, dołożymy 
wszelkich starań, by sprostać 
wymaganiom młodych 
ludzi. Jak? Tworząc realne 
perspektywy rozwoju: 
jak najlepsze warunki dla 
konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, dla współpracy na 
linii biznes-nauka czy potencjału 
uczelni w naszym regionie. Bo to 
wszystko przekłada się na lepszą 
jakość życia: nowe miejsca 
pracy, poczucie bezpieczeństwa 
i wyższe zarobki. 
Przekonanie młodzieży, aby 
zdecydowała się zostać w 
naszym regionie, to inwestycja 
w przyszłość Podlaskiego. I 
nasza odpowiedzialność, jako 
samorządowców, żeby młodzi 
ludzie poczuli, że województwo 
podlaskie to miejsce, w którym 
warto zostać, rozwijać się i 
budować przyszłość.

KP

specjalnych form wsparcia, 
które umożliwią skuteczną 
odbudowę gospodarczą, 
zatrzymanie odpływu ludności 
i wzmocnienie lokalnych 
społeczności wschodnich 
regionów granicznych. 

Postulujemy w nim, że „Jeśli 
Europa naprawdę wierzy w 
solidarność i odporność, musi 
działać teraz, aby chronić tych, 
którzy stoją na pierwszej linii 
frontu tego kryzysu. Regiony 
te muszą posiadać nie tylko 
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W poprzedniej kadencji 
zarząd powiatu, ze starostą 
Jarosławem Szlaszyńskim na 
czele, przeprowadził wiele 
spektakularnych inwestycji 
infrastrukturalnych w Augustowie i 
pozostałych gminach. Na uroczyste 
otwarcia dróg przyjeżdżał poseł 
Jarosław Zieliński i brał udział 
w ceremonii przecięcia wstęgi. 
Ostatnio powiat nie otrzymał 
dofinansowania na remonty dróg. 
Radny PiS wygłosił komentarz, który 
zbulwersował byłego wicestarostę.

Ostatnia sesja rady powiatu 
augustowskiego była niezwykle 
emocjonalna, chwilami nerwowa. 
Przypominało to obrady rady 
miejskiej z poprzedniej kadencji. 
Podczas dyskusji nie mogło zabraknąć 
tematu braku dofinansowania 
dla powiatu augustowskiego z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Obóz starosty Rusieckiego brnął w 
narrację o rzekomo politycznych 
pobudkach odrzucenia wniosku. Na 
szczególną uwagę zasługuje komentarz 
wiceprzewodniczącego rady powiatu.
Mieczysław Sobolewski jest 
doświadczonym samorządowcem. 
Radny PiS, choćby teraz temu 
zaprzeczał, popierał w poprzedniej 
kadencji starostę Jarosława 
Szlaszyńskiego. Był jego wiernym 
sojusznikiem w sporze z burmistrzem 
Mirosławem Karolczukiem w sprawach 
dotyczących m.in. remontów ulic 
Kościelnej i Rajgrodzkiej. Potrafił 
bardzo surowo opisywać działalność 
burmistrza w przywołanych kwestiach 
i bronić stanowiska byłego zarządu 
powiatu.
Dziś Mieczysław Sobolewski popiera 
starostę Piotra Rusieckiego i hołduje 
narracji o świetnej kooperacji władz 
miasta z powiatem. Na ostatniej sesji 

Jerzy Kłoczko 
w obronie posła 
Zielińskiego
Duże poruszenie wywołała 
sprawa nazwania przecinakiem 
posła Jarosława Zielińskiego 
przez radnego powiatowego PiS 
Mieczysława Sobolewskiego. Na 
komentarz zdecydował się Jerzy 
Kłoczko, przewodniczący rady 
gminy Nowinka i samorządowiec 
wielu kadencji.
Jerzy Kłoczko uważa, że poseł 
Jarosław Zieliński ma święte 
prawo przecinania wstęgi podczas 
otwierania inwestycji, do których 
realizacji się przyczynił. Nie 
zostawia suchej nitki na radnym.
-Jestem bardzo oburzony i 
zbulwersowany tym, iż pan radny 
Mieczysław Sobolewski nazwał 
przecinakiem naszego kochanego 
posła Jarosława Zielińskiego. Pan 
poseł, jak każdy człowiek, ma dobre 
i złe strony, jednak nazwanie go 
przecinakiem to lekka przesada, a 
wręcz chamstwo i niemoralność. 
Nie chcę użyć ostrych słów, a 
należałoby. Muszę spuścić zasłonę 
milczenia i ugryźć się w język. 
Pan poseł Zieliński zrobił bardzo 
dużo dla gminy Nowinka i całego 
powiatu. Współpracuję z panem 
posłem od ponad trzydziestu lat 
i wiem, co mówię -powiedział 
Kłoczko.
-Jako mieszkańcy gminy Nowinka 
oraz powiatu augustowskiego 
bardzo dużo zawdzięczamy panu 
posłowi Zielińskiemu. Zrobił dla nas 
bardzo wiele. Chcę zwrócić się do 
pana posła. Panie pośle, niech pan 
przymknie oko na takie gadanie –
ocenił przewodniczący rady gminy 
Nowinka.
Przewodniczący rady gminy 
Nowinka przypomina, że 
Sobolewski związany jest z partią 
PiS. Dlatego dziś parafrazuje znane 
polskie powiedzenie mówiące o 
tym, że zły ptak własne gniazdo 
kala. Jerzy Kłoczko krytykuje 
działania w radzie powiatu 
nie tylko Sobolewskiego, ale 
również Waldemara Jedlińskiego. 
Wspomina, że jeszcze niedawno 
współpracowali oni z byłym 
starostą. Kłoczko negatywnie 
odbiera to, że obaj radni są 
obecnie oponentami Jarosława 
Szlaszyńskiego.
-Nie potrafię tego zrozumieć. 
Nie mieści mi się to w głowie 
-komentował przewodniczący rady.

Krzysztof Przekop

odniósł się do braku dofinansowania 
na remonty dróg w powiecie. 
Odnosząc się do licznych inwestycji 
infrastrukturalnych powiatu w 
poprzedniej kadencji ocenił, że 
może była to jakaś zasługa zarządu 
powiatu, ale „w większości rządu PiS”. 
Sobolewski przytoczył dane dotyczące 
dofinansowań z ostatnich lat.

Poseł Zieliński nazwany 
przecinakiem
-Z czego to się wzięło? Mieliśmy 
dobrego mentora. Ponieważ było 
tych inwestycji dużo, tego mentora 
nazywano przecinakiem. Był to 
Jarosław Zieliński. Czy będziemy mieć 
teraz takiego przecinaka? Z naszego 
regionu mógłby nim być np. pan 
Jacek Niedźwiedzki, gdyby był takim 
przecinakiem -fragment komentarza 
Mieczysława Sobolewskiego.
Tajemnicą poliszynela jest, że Jarosław 
Zieliński nie należy do frakcji Prawa i 
Sprawiedliwości, z jaką sympatyzują 
radny powiatowy i jego aktualni 

Radny PiS nazwał posła 
PiS przecinakiem

Do podobnych 
sytuacji związanych 
z funkcjonowaniem 
tej partii nie doszłoby 
nigdy, gdyby żył śp. 
Krzysztof Putra.

Mieliśmy dobrego 
mentora. Ponieważ było 
tych inwestycji dużo, 
tego mentora nazywano 
przecinakiem. Był to 
Jarosław Zieliński 
-mówił Mieczysław 
Sobolewski. 

stronnicy.
Komentarz Sobolewskiego z wielkim 
niesmakiem przyjął Dariusz Szkiłądź, 
były wicestarosta. Szkiłądź był 
związany z PiS i w przeszłości był 
kandydatem tej partii na burmistrza 
Augustowa.
-Zbulwersowała mnie wypowiedź 
pana Mieczysława Sobolewskiego, 
w której nazwał posłów na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej przecinakami. 
To przejaw braku szacunku dla osób, 
które sprawują ważne stanowiska 
w strukturach polskiego państwa. 
Ale najbardziej oburzające jest to, 
że radny PiS tytułuje w ten sposób 
posła swojego ugrupowania. W tym 
samym czasie pan Paweł Wnukowski, 
pełnomocnik PiS w powiecie 
augustowskim, nie podjął żadnej 
reakcji, choć był na sali. Dostrzegłem, 
że przyjął słowa pana Sobolewskiego z 
uśmiechem. To dowodzi, że dziś Prawo i 
Sprawiedliwość toczą podziały i radny 
powiatowy tej partii pozwala sobie na 
tak aroganckie określenia wobec posła 
Jarosława Zielińskiego -relacjonuje 
radny Dariusz Szkiłądź.
-Przypomnę panu Sobolewskiemu, że 
poseł Zieliński walnie przyczynił się 
do rozwoju powiatu i rekordowych 
inwestycji w poprzedniej kadencji. 
W podziękowaniu za ogrom 
zaangażowania i wsparcia, 
radny wybrany z listy Prawa i 
Sprawiedliwości, drwi z pana posła. 
Do podobnych sytuacji związanych z 
funkcjonowaniem tej partii nie doszłoby 
nigdy, gdyby żył śp. Krzysztof Putra, 
były szef podlaskiego PiS, zmarły w 
katastrofie smoleńskiej -tłumaczy były 
wicestarosta.

Krzysztof Przekop
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Prace remontowe 
nie wpłyną na 

funkcjonowanie 
kościoła i życie 

parafii. Firma 
wyłoniona do 

przeprowadzenia 
remontu realizowała 

już w przeszłości 
prace w obiektach 

sakralnych, 
dlatego ma duże 

doświadczenie w 
tym zakresie -mówi 

ks. Jabłoński.

W ramach trwających prac przewidziano 
m.in. naprawę elementów malarskich i 
zdobień ściennych oraz pęknięć. Pierwsza 
faza remontu dotyczy zewnętrznej części 
kościoła, ale roboty prowadzone będą 
później też wewnątrz.

Fundusze na renowację z rządowego 
programu odbudowy zabytków 
otrzymały dwie parafie rzymsko-
katolickie z Augustowa, tj. parafia 
Najświętszego Serca Jezusowego 
oraz Matki Bożej Częstochowskiej. 
Rozpoczęły się prace remontowe 
największego kościoła. Planowana 
wartość inwestycji w bazylice to 1 mln 
100 tys. zł, z czego dofinansowanie 1 
mln 78 tys. zł. W ramach trwających 
prac przewidziano m.in. naprawę 
elementów malarskich i zdobień 
ściennych oraz pęknięć. Pierwsza 
faza remontu dotyczy zewnętrznej 
części kościoła, ale roboty prowadzone 
będą później też wewnątrz. Parafia 
wykonała dokumentację i zdobyła 
pozwolenia. Na suficie bazyliki, a 
także w kilku innych miejscach na 
ścianach, dostrzec można wiele źle 
wyglądających oraz niebezpiecznych 
pęknięć. Trzeba koniecznie je usunąć, 
a jest to kosztowne. Za przygotowany 
projekt bazyliki, bez którego 
konserwator zabytków nie wydałby 
pozwolenia, ks. proboszcz zapłacił 60 
tys. zł ze środków parafialnych, co było 
istotnym wkładem własnym.

Remont nie spowoduje trudności
-Prace remontowe nie wpłyną 
na funkcjonowanie kościoła i 
życie parafii. Firma wyłoniona 
do przeprowadzenia remontu 
realizowała już w przeszłości prace 
w obiektach sakralnych, dlatego ma 
duże doświadczenie w tym zakresie. 
Ma to dla mnie ogromne znaczenie. 
Pracownicy firmy są bardzo wrażliwi 

na to, by ich działania nie zakłóciły 
w żaden sposób sprawowania mszy i 
nabożeństw. Prace sfinalizowane będą 
prawdopodobnie w przyszłym roku 
-mówi ks. Jabłoński.
Augustowska bazylika to nie 
tylko miejsce kultu religijnego, ale 
szczególny zabytek na mapie naszego 
miasta. Historia kościoła związana 
z jego częściowym zniszczeniem 
podczas okupacji oraz późniejszą 
odbudową, budzi ogromne 
zainteresowanie przyjezdnych. Bez 
cienia przesady można powiedzieć, 
że jest to dzisiaj jedna z największych 
atrakcji turystycznych Augustowa 
i obowiązkowy punkt odwiedzin 

Rozpoczął się remont augustowskiej 
bazyliki

AUGUSTOWSKA BAZYLIKA MNIEJSZA PW. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSOWEGO JEST REMONTOWANA. Z POCZĄTKIEM MARCA 
ROZPOCZĘŁY SIĘ WYCZEKIWANE PRACE. ŚRODKI Z RZĄDOWEGO PROGRAMU OBUDOWY ZABYTKÓW W SPOSÓB ISTOTNY POSŁUŻĄ PRACOM 

NAPRAWCZYM OBIEKTU MAJĄCEGO WARTOŚĆ NIE TYLKO RELIGIJNĄ, ALE RÓWNIEŻ HISTORYCZNĄ I ARCHITEKTONICZNĄ. PROBOSZCZ 
BAZYLIKI, KSIĄDZ WOJCIECH JABŁOŃSKI, INFORMUJE, ŻE REMONT NIE WPŁYNIE NA FUNKCJONOWANIE KOŚCIOŁA.

Augustowska 
bazylika to nie 
tylko miejsce 
kultu religijnego, 
ale szczególny 
zabytek na mapie 
naszego miasta. 

większości wycieczek - nie tylko w 
okresie letnim.
W ostatnich latach przeprowadzono 
prace renowacyjne związane m.in. 
z odnowieniem oraz pozłoceniem 
wszystkich ołtarzy i umieszczonych 
tam figur, stacji drogi krzyżowej i 
ambony. Udało się odnowić obraz 
Matki Bożej Częstochowskiej, który 
jest umieszczony w głównym ołtarzu, 
zrobiono nowe pokrycia ławek, ażeby 
wiernym siedziało się wygodniej. 
Wykonano  również znaczącą część 
prac renowacyjnych organów, został 
też oczyszczony fronton świątyni.

Bartosz Lipiński

ŚMIERTELNY 
WYPADEK 
NA TRASIE 
AUGUSTÓW –
BIAŁYSTOK  
W miejscowości Kamień, na 
trasie Augustów –Białystok, 
w środę, 12 marca, doszło 
do tragicznego wypadku. W 
wyniku zderzenia samochodu 
osobowego z ciężarówką zginęła 
kobieta. 
Jak poinformowali nas policjanci, 
kierująca autem osobowym 
marki TATA, wyjeżdżając z drogi 
podporządkowanej, nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu, co 
doprowadziło do zderzenia z 
ciężarówką. Kierująca osobówką 
nie przeżyła tego zderzenia. Zginęła 
na miejscu. Miała 84 lata. Kierowca 
samochodu ciężarowego był 
trzeźwy. Droga w miejscu zdarzenia 
na czas prowadzenia czynności 
procesowych była zablokowana. 
Prokuratura dokonała oględzin 
miejsca zdarzenia i przesłuchania 
świadków wypadku. Zajmuje się 
wyjaśnieniem okoliczności śmierci 
kobiety. 

Beata Perzanowska 
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Wizytę augustowskiej delegacji w 
ministerstwie zrelacjonował naszej 
redakcji Andrzej Zarzecki.
-Pojechaliśmy tam w celu 
omówienia możliwości współpracy 
przy organizacji przedsięwzięć 
sportowych oraz promujących sport 
w naszym regionie. Przedstawiliśmy 
zakres aktywności związanych z 
Augustowem, prosiliśmy o patronat 
ministerstwa nad augustowskimi 
imprezami. Dotyczyło to np. 
międzynarodowej imprezy, czyli 
majowych mistrzostw świata 
w wyścigach motorowodnych 
na jeziorze Necko. Pan minister 
zapoznał się z historią zawodów i z 
wartością promocyjną dla miasta, 
związaną z przeprowadzeniem 
wydarzenia. Zainteresował się również 
mistrzostwami w skokach na nartach 
wodnych na rzece Netcie, ponieważ 
skoki w scenerii nocnej odbywają się 
tylko w dwóch miejscach na świecie 
-komentuje Andrzej Zarzecki.

Minister przyjedzie latem do 
Augustowa?
-Rozmawialiśmy też o możliwości 
wsparcia sportu młodzieżowego. 
Nasze spotkanie dotyczyło bardzo 
wielu aspektów sportowych. 
Podkreślaliśmy, że nasze lokalne 
wydarzenia mają wpływ na 
promocję całego kraju na arenie 
międzynarodowej. Ciekawostką jest 
fakt, że motorowodne mistrzostwa 

Augustów 
w Ministerstwie 

Sportu i Turystyki
W POŁOWIE MARCA DO MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTKI 
W WARSZAWIE POJECHAŁA DELEGACJA Z AUGUSTOWA. Z 

WICEMINISTREM PIOTREM BORYSEM SPOTKALI SIĘ BYŁY POSEŁ 
LESZEK CIEŚLIK, ZDZISŁAW SADOWSKI, PREZES AUGUSTOWSKIEGO 

KLUBU SPORTOWEGO SPARTA ORAZ PRZEDSTAWICIEL GABINETU 
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO -ANDRZEJ ZARZECKI. 

ICH ROZMOWY DOTYCZYŁY M.IN. WSPIERANIA ORGANIZACJI 
IMPREZ SPORTOWYCH. 

świata w Augustowie były w 
przeszłości transmitowane nawet poza 
kontynentem europejskim. Odbywają 
się u nas unikatowe imprezy na skalę 
Polski -opisuje członek delegacji.
Andrzej Zarzecki jest także aktywnym 
członkiem Augustowskiego 
Towarzystwa Pływackiego.
-Jako przedstawiciel gabinetu 
marszałka województwa podlaskiego, 
ale również reprezentant 
Augustowskiego Towarzystwa 
Pływackiego, promującego Augustów 
przez sport, poruszałem bardzo 
ważne tematy z dziedziny turystyki. 
Pan minister dowiedział się o 
Augustowskim Festiwalu Biegowym, 
którego organizacja przyczynia się 
do promocji Kanału Augustowskiego. 
Ultramaraton przebiega szlakiem 
kanału. Podkreślałem, że jest to 
walor dający nam możliwości 
zaprezentowania tego zabytku 
hydrotechnicznego nie tylko z 
perspektywy wody, np. wycieczek 
kajakowych, ale też pokazania tras 
biegowych -dodaje przedstawiciel 
marszałka województwa.
-Zaprosiliśmy pana ministra do 
Augustowa, by zaszczycił nas swoją 
obecnością podczas jednej z imprez 
sportowych. Zadeklarował, iż możemy 
spodziewać się jego odwiedzin. 
Zwłaszcza, że pochodzi z Dolnego 
Śląska, dlatego nasze tereny nie są mu 
znane -opowiada Zarzecki.

Bartosz Lipiński

Zmarł Henryk Parzonko, profesor 
I LO w Augustowie 
W poniedziałek, 10 marca, w wieku 83 lat zmarł Henryk Parzonko. 
Przez dwadzieścia lat uczył w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Grzegorza Piramowicza w Augustowie. 

Henryk Parzonko był nauczycielem 
I LO w Augustowie w latach 1969 
-1989. Ukończył Filię Uniwersytetu 
w Białymstoku. Uczył rysunków 
oraz wychowania technicznego. 
Przybliżał młodym ludziom tajniki 
pracy w drewnie czy metalu, 
projektowania odzieży i podstawy 
rysunku technicznego. Jak czytamy 
na stronie internetowej I LO w 
Augustowie: „Po przeniesieniu się 
I LO w Augustowie do aktualnej 
siedziby dbał o wystrój korytarzy i 
sal lekcyjnych. Sam utalentowany 
plastycznie umiał docenić 
znakomite prace uczniowskie. 
To pod jego opieką powstawała 
galeria olejnych obrazów, wśród 
nich znakomity portret Patrona 

Szkoły Grzegorza Piramowicza 
pędzla uczennicy Elżbiety Nowak. 
W wielu klasach można do dziś 
odnaleźć owe obrazy. Uczniowie 
wspominają też przepiękną ścianę 
w dawnej harcówce (dziś mała 
sala wychowania fizycznego), 
całą wyłożoną barwną mozaiką z 
augustowskim pejzażem, według 
projektu Profesora Parzonki”. 
Henryk Parzonko organizował też 
letnie Ochotnicze Hufce Pracy. 

Beata Perzanowska

Rodzinie i bliskim zmarłego 
składamy wyrazy szczerego 
współczucia. 

Refleksjami z udziału w uroczystości 
w Augustowie podzielił się poseł Jacek 
Niedźwiedzki.
„Zebraliśmy się w Augustowie, aby 
uczcić pamięć Żołnierzy Polskiego 
Podziemia Niepodległościowego. 
Wspominamy dziś i oddajemy hołd 
rodakom, którzy w zniewolonym 
przez system totalitarny państwie, 
stawiali czynny opór próbom 
podporządkowania Polski dyktaturze 
komunistycznej, narzuconej przez 
wrogi naszemu państwu reżim 
sowiecki.
Niezłomna postawa Żołnierzy 
nazywanych dziś Wyklętymi i 
działania mające często charakter 
partyzancki, były wyrazem 
patriotyzmu i wielkiej odwagi. Narażali 
się bowiem nie tylko na szykany i 
wykluczenie społeczne, ale także na 
brutalne tortury i śmierć.
Przedstawicielami Polskiego Państwa 
Podziemnego tamtego okresu 
byli również Mieszkańcy Powiatu 
Augustowskiego, zniewoleni i polegli 
podczas Obławy Augustowskiej. 
W Augustowie znajdują się ważne 
miejsca pamięci, jak Dom Turka, w 
którym mieścił się komunistyczny 
Urząd Bezpieczeństwa. W tej ubeckiej 
katowni torturom poddani zostali 
między innymi Żołnierze Wyklęci.
W tym roku przypada 80. Rocznica 
Obławy Augustowskiej, w której 
zginęli Polscy Obywatele związani z 
Podziemiem Niepodległościowym. 
Jako poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej wyszedłem z inicjatywą 
upamiętnienia Ofiar tej zbrodni i 
podjęcia w tej sprawie uchwały 
sejmowej. Te działania zostały 
sformalizowane, dlatego w lipcu polski 
parlament godnie upamiętni poległych 
Polaków, mieszkańców tej Ziemi.
Dziś chylimy czoła przed 
wszystkimi, którzy sprzeciwili 
się komunistycznemu reżimowi i 
próbom zniewolenia Polski przez 
sowietów oraz przez podległych im 
namiestników. Postawa Żołnierzy 
Polskiego Państwa Podziemnego była, 
jest i pozostanie wzorem dla kolejnych 
pokoleń Polaków.
Cześć i Chwała Bohaterom!”.

Bartosz Lipiński

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

AUGUSTOWSKA UROCZYSTOŚĆ ODBYŁA SIĘ PRZED POMNIKIEM 
POŚWIĘCONYM ŻOŁNIERZOM POLSKI PODZIEMNEJ POLEGŁYCH 
NA KRESACH II RZECZYPOSPOLITEJ W WALCE Z SOWIECKIM 

ZNIEWOLENIEM W LATACH 1944-1954. PRZYBYŁE NA CEREMONIĘ 
DELEGACJE ZŁOŻYŁY WIĄZANKI KWIATÓW W MIEJSCU PAMIĘCI.

Jako poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej wyszedłem z inicjatywą 
upamiętnienia Ofiar tej zbrodni i 
podjęcia w tej sprawie uchwały 
sejmowej - mówi Jacek Niedźwiecki.
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-To, co się dzieje, jest po prostu smutne. 
Rodzice chorych dzieci, które budzą 
się z bólem w środku nocy, nie mogą 
wykupić leków, bo żadna apteka 
w Augustowie nie jest czynna po 
22:00. Kiedyś były całodobowe. Czy 
naprawdę nie da się znaleźć pieniędzy, 
żeby chociaż jedna apteka była 
otwarta całą dobę? Naprawdę aż tak 
źle wygląda budżet powiatu? -skarży 
się jedna z naszych Czytelniczek. 

Problem z dyżurami aptek dotyka 
całą Polskę, a to dlatego, że zmieniło 
się prawo farmaceutyczne, związane 
właśnie z dyżurowaniem aptek. 
-Został uszczegółowiony artykuł 

traktujący o dyżurach aptek. Zmiana 
nastąpiła na skutek rozmów pomiędzy 
Związkiem Powiatów Polskich, a 
Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Rozmowy toczyły się później bez 
udziału środowiska aptekarskiego 
-mówi Jarosław Mateuszuk, 
wiceprezes Okręgowej Rady 
Aptekarskiej w Białymstoku. 
Zgodnie z nowymi przepisami, dyżur 
apteczny to dwie nieprzerwane 
godziny pomiędzy 19:00 a 23:00, np. 
19:00–21:00, 20:00–22:00 lub 21:00–
23:00 w tygodniu i cztery godziny 
nieprzerwane między 10:00 a 18.00 w 
święta i dni zaznaczone w kalendarzu 
na czerwono. 

Decyzję o konkretnych godzinach 
dyżuru podejmuje zarząd powiatu. 

Możliwość wydłużenia dyżurów
Prawo umożliwia wydłużenie godzin 
dyżuru, szczególnie w sezonie 
turystycznym. Na przykład w lipcu 
i sierpniu, w miejscowościach 
turystycznych takich jak Augustów, 
apteki mogłyby pracować dłużej, 
nawet do godziny 23:00. Taka decyzja 
należy do zarządu powiatu, jednak za 
każdą dodatkową godzinę obowiązuje 
stawka identyczna, jak ta, którą 
wypłaca NFZ. Koszt ten pokrywa 
starostwo.
-Nie widzę powodu, by apteki nie 
mogły funkcjonować dłużej w sezonie 
letnim, skoro pojawia się potrzeba, a 
potrzebne na to fundusze są nie aż 
tak wysokie. Byłaby to kwota rzędu 
9.000 zł za dwa miesiące letnie -dodaje 
Jarosław Mateuszuk.
Warto dodać, że zmieniły się warunki, 
jakie apteki muszą spełnić żeby 
pełnić dyżur. Jednym z nich jest 
posiadanie przez aptekę pełnego 
asortymentu, w tym również środków 
odurzających i psychotropowych. W 
przeciwnym wypadku apteka może 
zostać wykluczona z dyżuru. Apteka, 
która chce brać udział w systemie 
dyżurów, nie może mieć na swoim 
koncie decyzji administracyjnych (np. 
pokontrolnych) dotyczących uchybień 
w ciągu ostatnich trzech lat. Musi także 
spełniać wymóg odpowiedniej liczby 
personelu. Weryfikacją możliwości 
organizacyjnych aptek zajmuje się 
wojewódzki inspektor farmaceutyczny. 
Opiera się on na rejestrach, jednak 
dane te nie zawsze uwzględniają 
urlopy, zwolnienia lekarskie czy inne 
nieobecności personelu. To powoduje, 
że rzeczywisty stan kadrowy aptek 
może być inny niż w dokumentach.
-Ostatecznie wszystko sprowadza 
się do pieniędzy. Jeśli powiat 
wygospodaruje środki, dyżury mogą 
być dłuższe i dostępniejsze dla 
pacjentów – podsumowuje wiceprezes 
Okręgowej Rady Aptekarskiej. 

Beata Perzanowska

Apteki nocą czynne tylko 
przez dwie godziny 
Starosta nie dał 

pieniędzy

Pożegnanie augustowianina 
Jerzego Stankiewicza 

APTEKI W NOCY DYŻURUJĄ TYLKO PRZEZ DWIE GODZINY. 
CAŁODOBOWEJ NIE MA ANI JEDNEJ. DODATKOWE GODZINY ZALEŻĄ 

OD ZARZĄDU POWIATU AUGUSTOWSKIEGO. 

Jerzy Stankiewicz, uznany pedagog 
i pasjonat filmowania zmarł w 
poniedziałek, 24 lutego w wieku 75 
lat. 

Jerzy Stankiewicz był bardzo znaną 
osobą w Augustowie. Przez wiele lat 
był pedagogiem w augustowskich 
szkołach średnich. Uczył między 
innymi w Augustowskim Centrum 
Edukacyjnym. Jego pasją było 
filmowanie. Był jedną z pierwszych 
osób w Augustowie, która zajmowała 
się filmowaniem wydarzeń 
rodzinnych. Wielu pewnie pamięta, że 
był wynajmowany na wesela, chrzciny 
i inne imprezy. Współtworzył w latach 
90-tych ubiegłego wieku program 
telewizyjny „Kalejdoskop Augustów”. 
Program trwał godzinę i był 

emitowany w sieci kablowej Marinex. 
Jerzy Stankiewicz był też związany z 
naszą redakcją. Wielokrotnie gościł z 
młodzieżą w naszej siedzibie. Wspólnie 
przeprowadzaliśmy lekcje związane 
z nauką łamania gazety. Razem 
relacjonowaliśmy różne wydarzenia, 
my jako dziennikarze, a on jako 
operator kamery. Z wielkim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Jurka. Cała nasza redakcja składa 
szczere wyrazy współczucia Rodzinie 
i Bliskim Jerzego Stankiewicza.
Jerzy Stankiewicz zmarł po długiej i 
ciężkiej chorobie. Spoczął 28 lutego na 
augustowskim cmentarzu. 

Beata Perzanowska 
Fot. Jerzy Lech 

Jerzy Stankiewicz był 
też związany z naszą 
redakcją. Wielokrotnie 
gościł z młodzieżą w 
naszej siedzibie. Wspólnie 
przeprowadzaliśmy lekcje 
związane z nauką łamania 
gazety.

OSOBÓWKA 
ZDERZYŁA SIĘ 

Z SZYNOBUSEM. 
ZGINĘŁA JEDNA 

OSOBA 
W sobotę, 15 marca, przed 
godziną 17.00 w okolicy 
Podnowinki samochód osobowy 
zderzył się z pędzącym 
szynobusem. Do wypadku doszło 
na niestrzeżonym przejeździe 
kolejowym. Kierowca auta 
zginął na miejscu. 
 
Do zdarzenia doszło na 
niestrzeżonym przejeździe 
kolejowym w okolicach 
miejscowości Podnowinka. 
Samochód osobowy wjechał w 
bok szynobusu relacji Suwałki-
Augustów. Kierujący autem, 58 
-letni mieszkaniec Augustowa 
zginął na miejscu. Mężczyzna 
jechał sam. W szynobusie 
podróżowało 30 osób. Pasażerowie 
nie odnieśli żadnych obrażeń. 
Zostali ewakuowani z szynobusu. 
Zapewniono im transport 
zastępczy i dalej kontynuowali 
podróż. Trasa kolejowa była 
zablokowana przez wiele godzin.  

Beata Perzanowska 
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Były burmistrz Augustowa 
przypomniał rządzącym, że miasto 
odkupiło dworzec kolejowy w 
2017 roku i pomimo szumnych 
deklaracji, przez wiele lat nie 
przeprowadzono jego remontu. Po 
latach  burmistrz przekazał obiekt 
Polskim Kolejom Państwowym. Leszek 
Cieślik zauważył, że nastąpiło to w 
okresie poprzedzającym wybory 
parlamentarne. Radny Koalicji 
Obywatelskiej zasugerował, że sprawa 
miała przysłużyć się kampanii 
wyborczej polityków związanych z 
ówczesnym rządem.

Działania w czasie kampanii 
wyborczej
-Pamiętam, jak w 2018 roku burmistrz 
zadeklarował remont dworca, który 
został kupiony trochę wcześniej. Nie 
chcę przypominać okoliczności, kiedy 
to ścigaliście się państwo z ówczesnym 
burmistrzem Walulikiem o to, czyj był 
to sukces. Rada miejska przeznaczyła 
środki finansowe na przygotowanie 
projektu. Niestety minęło ponad 
pięć lat i nic się nie stało. Podczas 
kampanii wyborczej (przed wyborami 
parlamentarnymi 2023 -przyp.) i 
spotkania w urzędzie miejskim z 
udziałem ówczesnego wicepremiera 
Sasina, burmistrz zadeklarował 
przekazanie tego dworca w 
formie darowizny. Ale nic się nie 
wydarzyło do końca rządów Prawa 
i Sprawiedliwości. Poza deklaracją 

Darowizna 
w kampanii wyborczej

NA NIEDAWNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE BURMISTRZ 
WYGŁOSIŁ EMOCJONALNY APEL DO ZARZĄDU SPÓŁKI PKP O 

PILNIE URUCHOMIENIE REMONTU DWORCA KOLEJOWEGO ORAZ O 
REALIZACJĘ PODJĘTYCH W TYM ZAKRESIE ZOBOWIĄZAŃ. MIROSŁAW 
KAROLCZUK PRZEKONYWAŁ, ŻE MIASTO BYŁO GOTOWE DO PODJĘCIA 

INWESTYCJI. KRYTYKOWAŁ AKTUALNE DZIAŁANIA PAŃSTWOWEJ 
SPÓŁKI. LESZEK CIEŚLIK DOSTRZEGŁ W WYPOWIEDZI BURMISTRZA 

HIPOKRYZJĘ. PRZYWOŁAŁ HARMONOGRAM ZDARZEŃ.

wyborczą, nie zrobiono niczego z 
realizacją tej inwestycji -stwierdził 
Leszek Cieślik.
-Później zmieniła się władza i bardzo 
dobrze, że tak się stało. My będziemy 
zabiegać o to, aby doprowadzić do 
modernizacji dworca kolejowego. 
Tylko niech pan burmistrz nie będzie 
takim hipokrytą. Upłynęło kilka 
lat. Kiedy miasto było właścicielem 
dworca, można było przeznaczyć 
środki finansowe i przeprowadzić 
modernizację. Burmistrz występuje z 
apelem, jednak trzeba powiedzieć o 
wszystkich faktach, np. kiedy nastąpiło 
przekazanie, w jakich okolicznościach, 
komu, kto miał to realizować i 
przecinać wstęgę –podkreślił lider 
klubu Koalicji Obywatelskiej.
Leszek Cieślik bardzo krytycznie 
ocenił politykę burmistrza i jego 
ugrupowania w tym temacie.
-Jako Koalicja Obywatelska będziemy 
zabiegać o tę modernizację. Ale, jeśli 
przez kilka lat nic się nie zrobiło, to 
proszę nie wymagać modernizacji 
dworca w ciągu roku. Obiekt ten nie 
został ujęty przez ówczesną władzę 
w planach inwestycyjnych. Czy 
burmistrz realizuje zadania, kiedy 
nie są ujęte środki w budżecie na ich 
wykonanie? Musi być zachowana 
procedura. To burmistrz próbuje robić 
na tej sprawie politykę. My pytamy, 
co dalej? -kontynuował radny Leszek 
Cieślik.

Bartosz Lipiński

Powiat bez pieniędzy 
Kolejny komentarz
Powiat augustowski nie dostał dofinansowania na wnioski złożone do 
najnowszej edycji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, co wywołało 
falę komentarzy. Oto jeden z nich.

Jerzy Kłoczko uważa, że ta historia 
nie ma żadnego drugiego dna.
-Odnosząc się do dofinansowania 
powiatu augustowskiego na 
drogi, moim zdaniem całkowitą 
winę ponosi starosta i zarząd 
powiatu. Uważam, że złożyli 
bardzo złe wnioski. Nie widzę 
żadnego podtekstu politycznego. 
Za poprzedniego starosty, pana 
Szlaszyńskiego, powiat zawsze 
otrzymywał pieniądze, a szczególnie 
nasza gmina Nowinka. Były 
budowane drogi powiatowe, przy 
udziale pana starosty Szlaszyńskiego, 
za co jesteśmy mu wdzięczni. Dwa 
lata temu została wybudowana 
bardzo piękna droga do wsi 
Barszczowa Góra. W 2023 roku 

złożono wniosek na budowę drogi 
w miejscowości Gatne Pierwsze, a 
pan Szlaszyński to prowadził. Myślę, 
że teraz zostały złożone złe wnioski. 
Nie sądzę, by były to jakieś sprawy 
polityczne, ale kwestie zaniedbania 
-mówi przewodniczący rady gminy 
Nowinka.
-Mogę w imieniu własnym i 
mieszkańców podziękować byłemu 
staroście, panu Jarosławowi 
Szlaszyńskiemu za to, że przez tyle 
lat wspierał naszą gminę, pomagał, 
budował drogi. Szkoda  jedynie, 
że nie został wybrany do dalszego 
pełnienia tej funkcji. Ale myślę, 
że spowodowały to przepychanki 
polityczne –komentuje Kłoczko.

Bartosz Lipiński

Teresa Wyszyńska urodziła się 
2 czerwca 1930 roku. W wieku 
niemal 10 lat wraz z mamą, tatą i 
rodzeństwem 10 lutego 1940 roku 
została wywieziona podczas pierwszej 
wywózki na Sybir. Spędziła tam sześć 
lat. 
-Mamę wraz z całą rodziną 
wywieziono o piątej rano. Obudzili całą 
rodzinę, posadzili na sanie i zawieźli 
na dworzec PKP. Jechali na Sybir 
przez miesiąc w wagonach bydlęcych, 
gdzie potrzeby fizjologiczne załatwiało 
się pod lufą karabinu. Warunki były 
naprawdę potworne. Na Syberii 
cała rodzina doznała głodu i żyła w 
okropnych warunkach bytowych. 
Mama wróciła do Polski ostatnim 
transportem w 1946 roku. Dziadek 
z Syberii dostał się do Pierwszej 
Formacji Armii imienia Tadeusza 
Kościuszki i brał udział w walkach 
pod Lenino i w Berlinie. Nawet 
nie został ranny i wrócił do kraju 
wcześniej niż reszta rodziny. Czekał 
rok. Dom był nowy, bo wybudowany 
w 1936 roku, ale przecież była wojna 
więc zastał powyrywane drzwi, 
pozrywane podłogi i zniszczone piece. 
Wszystko musiał zacząć od początku 
-mówi Wiesław Jeruć, syn Teresy 
Wyszyńskiej i radny miejski. -Mama, 
mając 23 lata albo 22 lata, wyszła 
za mąż. Dwukrotnie była mężatką. 
Pierwszy mąż i mój ojciec zmarł po 10 
latach małżeństwa na wyrostek. Potem 

mama drugi raz wyszła za mąż. W 
pierwszym małżeństwie urodziła troje 
dzieci, mnie, Romualda i Dorotę, a w 
drugim dwoje: Małgorzatę i Alinę. 
Teresa Wyszyńska doczekała się 
pięciu wnucząt i jedenaściorga 
prawnucząt. Przez połowę swojego 
życia lat pracowała jako bufetowa 
w jednym zakładzie pracy, w 
augustowskim PSS Społem. Odeszła na 
wcześniejszą emeryturę w wieku 50 
lat. Zmarła 1 marca 2025 roku, na trzy 
miesiące przed swoimi 95 urodzinami. 

Rodzinie i bliskim cała nasza redakcja 
składa wyrazy szczerego współczucia.  

Beata Perzanowska 

Zmarła Teresa Wyszyńska, 
Sybiraczka i mama augustowskiego 

radnego Wiesława Jerucia 

W SOBOTĘ, 1 MARCA W WIEKU 95 LAT ZMARŁA TERESA 
WYSZYŃSKA. MAJĄC NIECAŁE DZIESIĘĆ LAT ZOSTAŁA 

WYWIEZIONA WRAZ Z RODZINĄ NA SYBIR. SPĘDZIŁA TAM SZEŚĆ 
LAT. 

Teresa Wyszyńska doczekała się pięciu 
wnucząt i jedenaściorga prawnucząt. Przez 
połowę swojego życia lat pracowała jako 
bufetowa w jednym zakładzie pracy, w 
augustowskim PSS Społem.
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 20 obszarów w miejscowości Płaska 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/81/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 20 obszarów w miejscowości Płaska. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8125-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
20-obszarow-w-miejscowosci-plaska.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 5 obszarów w miejscowości Rubcowo 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/82/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 5 obszarów w miejscowości Rubcowo. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8225-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
5-obszarow-w-miejscowosci-rubcowo.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 10 obszarów w miejscowości Rudawka 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/83/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 10 obszarów w miejscowości Rudawka. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8325-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
10-obszarow-w-miejscowosci-rudawka.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 7 obszarów w miejscowości Rygol 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/84/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 7 obszarów w miejscowości Rygol. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8425-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
7-obszarow-w-miejscowosci-rygol.html.  

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 
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-To, co się dzieje przy budowie 
ulicy Arnikowej, w pobliżu Ziołowej 
wygląda strasznie. Miasto potwornie 
niszczy teren w rejonie Kanału 
Augustowskiego. Miał być tylko 
niby łącznik ulicy Arnikowej, a tak 
naprawdę dewastuje się cały teren. 
Mieliśmy kiedyś wspaniały widok 
na drzewa. Chodziły tam sarny 
i przelatywały żurawie. Ponadto 
chcą wyciąć drzewa, żeby zrobić 
ścieżkę pieszo-rowerową. To są 
tereny częściowo prywatne, ale to nie 
powinno być tak niszczone -mówią 

augustowianie. 
Inwestycja rozpoczęła się niedawno 
i jest wykonywana przez władze 
miejskie pod nazwą „Budowa i 
Rozbudowa ul. Arnikowej i Zawilcowej 
w Augustowie”. W czerwcu 2024 roku 
w Urzędzie Miejskim w Augustowie 
odbyły się konsultacje z mieszkańcami 
w sprawie ulicy Arnikowej. Obszerną 
relację pod tytułem „Augustów: 
Konsultacje rozstrzygnęły. Miasto 
zbuduje ulicę Arnikową” z tego 
spotkania można przeczytać na 
portalu Urzędu Miasta Augustowa. 

To bardzo ciekawa lektura. Podczas 
konsultacji społecznych mieszkańcy 
mieli możliwość wyrażenia swoich 
opinii. Część osób obawiała się 
wzrostu ruchu w pobliżu swoich 
domów, jednak władze zapewniły, że 
droga ma wyglądać jak osiedlowa, 
podkreślając, że nie spowoduje ona 
nadmiernych uciążliwości. Z tekstu na 
portalu urzędu wynika, że nowa droga 
będzie jednopasmowa, a towarzyszyć 
jej będą ścieżka rowerowa, chodnik 
oraz nowe nasadzenia zieleni. 
Mieszkańcy okolic Ziołowej, 
którzy się do nas zgłosili, bacznie 
obserwują fragment placu budowy 
ulicy Arnikowej, która ma połączyć 
się z Obrońców Westerplatte,  są 
zaniepokojeni tym, co widzą. 
Wiadomo, że budowa ma swoje 
prawa, ale jak mówią, nie wygląda 
to na zwykłą drogę osiedlową. 
Dotarliśmy do informacji związanej 
z zakresem prac przy tej budowie. 
Zakres jest spory i obejmuje budowę 
jezdni bitumicznej, chodników, 
ścieżki rowerowej, skrzyżowań, 
zjazdów, miejsc postojowych oraz 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
i elektroenergetycznej. Obejmuje 
także oświetlenie, kanalizację 
telekomunikacyjną, przebudowę 
przepustu, wycinkę drzew, trzy 
wyniesione przejścia oraz montaż 
ławek i śmietniczek. Na drogę tzw. 
osiedlową zakres raczej nie wskazuje. 
Inwestycja nie należy do najtańszych, 
kosztować ma ponad 12,5 mln zł, 
z czego kwota dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
wynosi 8 mln  zł. Budowa ma się 
zakończyć w październiku 2025 roku. 
Wysłaliśmy zapytania i prośbę 
o komentarz w tej sprawie do 
augustowskiego magistratu. 
Otrzymaliśmy odpowiedź od Kajetana 
Kłoczko z wydziału promocji o takiej 
treści: Szanowna Pani, wszelkie 
informacje dotyczące inwestycji 
znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Beata Perzanowska 

Mieszkańcy oburzeni 
skalą inwestycji

Wyjątkowe muzyczne wydarzenie 
w PSM w Augustowie 

TRWA BUDOWA ULICY ARNIKOWEJ W AUGUSTOWIE. MIESZKAŃCY 
OKOLICZNYCH BLOKÓW I DOMÓW SĄ OBURZENI, TYM CO SIĘ 

DZIEJE WOKÓŁ ICH DOMOSTW. INFORMUJĄ NAS, ŻE DROGA MIAŁA 
BYĆ JEDYNIE ŁĄCZNIKIEM, A ICH ZDANIEM TO PEŁNOWYMIAROWA 

JEZDNIA. 

Państwowa Szkoła Muzyczna I 
stopnia im. Emila Młynarskiego 
w Augustowie w środę, 26 lutego 
zorganizowała „Koncert w 
mistrzowskim wykonaniu”. 

Koncert był zakończeniem specjalnych 
konsultacji dla uczniów augustowskiej 
szkoły muzycznej. Podczas koncertu 
wystąpili prowadzący warsztaty i 
wykładowcy Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku dr 
Kamil Kruczkowski (trąbka) oraz dr 
Michał Mossakowski (fortepian). 
-Jest nam niezmiernie miło zagrać 
dla Państwa. Przeprowadzaliśmy 
konsultacje dla uczniów augustowskiej 
szkoły muzycznej i musimy przyznać, 
że macie tutaj naprawdę bardzo 

zdolnych młodych artystów -mówił 
przed koncertem Kamil Kruczkowski. 
Podczas koncertu usłyszeć można 
było utwory Czerniewicza, Handel’a, 
Kassak’a, Chopina, Paderewskiego 
i Fitzgeralda. Trębacz Kamil 
Kruczkowski przy okazji przedstawił 
zebranym trzy rodzaje trąbek, 
które wykorzystał podczas grania 
utworów. Akompaniował mu dr Michał 
Mossakowski na fortepianie. Pianista 
zagrał także kilka utworów solo. Nie 
zabrakło bisów.  Brawom nie było 
końca. 
Fotorelację i video z tego koncertu 
można znaleźć na naszym portalu 
dziennikpowiatowy.pl. 

Beata Perzanowska 

Trębacz Kamil Kruczkowski 
przedstawił zebranym 
trzy rodzaje trąbek, które 
wykorzystał podczas grania 
utworów. Akompaniował mu 
dr Michał Mossakowski na 
fortepianie.

UKRADŁ 
UBRANIA I 

DWA PRAWE 
BUTY

Augustowscy policjanci 
zatrzymali 32-latka 
podejrzanego o kradzież.  
Łupem sprawcy była odzież oraz 
dwa prawe buty.
 Do augustowskich policjantów 
zgłosiła się ekspedientka 
jednego ze sklepów w mieście i 
poinformowała, że dzień wcześniej 
nieznany mężczyzna ukradł 
odzież i dwa prawe buty na kwotę 
ponad 1.300 złotych. Policjanci 
pracując nad sprawą zabezpieczyli 
monitoring z wizerunkiem 
sprawcy. Kilka dni później dyżurny 
augustowskiej jednostki otrzymał 
informację od pracownicy tego 
sklepu, że po raz kolejny ktoś 
próbował ukraść towar. Kobieta 
zauważyła ten fakt i od razu 
poinformowała policjantów. Na 
miejscu funkcjonariusze rozpoznali 
mężczyznę. Był to 32-latek, którego 
rysopis odpowiadał sprawcy 
kradzieży sprzed kilku dni. 
Został on zatrzymany i trafił do 
policyjnego aresztu. Mężczyzna 
usłyszał zarzut kradzieży. 

KPP Augustów
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla obszaru w miejscowości Dalny Las 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/89/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla obszaru w miejscowości Dalny Las. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszaru objętego wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8925-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
obszaru-w-miejscowosci-dalny-las.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 6 obszarów w miejscowości Gorczyca 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/75/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 6 obszarów w miejscowości Gorczyca. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix7525-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
6-obszarow-w-miejscowosci-gorczyca.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 3 obszarów w miejscowości Mikaszówka 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/79/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 3 obszarów w miejscowości Mikaszówka. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix7925-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
3-obszarow-w-miejscowosci-mikaszowka-1.html.  

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 8 obszarów w miejscowości Mołowiste (bis) 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/80/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 8 obszarów w miejscowości Mołowiste (bis). 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8025-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
8-obszarow-w-miejscowosci-molowiste-bis.html.  

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla obszaru w miejscowości Serwy 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/87/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla obszaru w miejscowości Serwy. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszaru objętego wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8725-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
obszaru-w-miejscowosci-serwy.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 3 obszarów w miejscowości Sucha Rzeczka 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/88/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 3 obszarów w miejscowości Sucha Rzeczka. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8825-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
3-obszarow-w-miejscowosci-sucha-rzeczka.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla 2 obszarów w miejscowości Strzelcowizna 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/74/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 2 obszarów w miejscowości Strzelcowizna. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszarów objętych wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix7425-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
2-obszarow-w-miejscowosci-strzelcowizna.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 

 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PŁASKA 
z dnia 6 marca 2025 r. 

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Płaska dla obszaru w miejscowości Serski Las 

 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Płaska uchwały Nr IX/86/25 z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla obszaru w miejscowości Serski Las. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu. 

Granice obszaru objętego wyżej wymienionym planem zostały przedstawione na załączniku graficznym. 
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Płaska, w zakładce Prawo lokalne/Akty Prawne/Uchwały Rady Gminy/Rok 2025 - 
https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/prawo-lokalne/akty-prawne/uchwaly-rady-gminy/rok-2025/uchwala-nr-ix8625-rady-gminy-plaska-z-
dnia-17-lutego-2025-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-plaska-dla-
obszaru-w-miejscowosci-serski-las.html. 

Zainteresowani mogą: 
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Płaska, Pokój Nr 01, w godzinach pracy Urzędu; 
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Płaska w formie papierowej w Urzędzie Gminy Płaska bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53, lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: 
plaska@home.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej, w zakładce Druki, formularze/Budownictwo, Drogi - https://bip.ug.plaska.wrotapodlasia.pl/druki--
formularze/budownictwo--drogi/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.html. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Płaska. Rozpatrzenie następuje w formie Zarządzenia Gminy 
Płaska, które jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Płaska. 
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W powiecie augustowskim ruszyła 
kwalifikacja wojskowa. Jej uroczyste 
rozpoczęcie odbyło się we wtorek, 11 
marca, w Osiedlowym Domu Kultury 
w Augustowie.
– Stajecie dziś do kwalifikacji 
wojskowej. Przypominam, 
że kwalifikacja to nie jest 
pobór do wojska. Tylko osoby 
zainteresowane służbą wojskową 
mogą – jak najbardziej – zostać 
powołane. Podstawowym celem 
przeprowadzania kwalifikacji 
wojskowej jest założenie ewidencji 
oraz przebadanie powołanych, 
czyli określenie zdolności do służby 
wojskowej – mówił zebranym ppłk 
Adam Olszewski, szef Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Suwałkach.
Do kwalifikacji wojskowej w tym roku z 
powiatu augustowskiego ma się stawić 
400 mężczyzn i 20 kobiet z ośmiu 
gmin.
– Podobna liczba osób przechodziła 
kwalifikację wojskową w poprzednich 
latach. Liczymy, że do kwalifikacji 
zgłosi się około 90 procent 
wezwanych. Kryteria wobec kobiet 
są takie same jak wobec mężczyzn. 
Wzywamy kobiety z roczników od 
1998 do 2006. Głównie są to panie 
związane z zawodami medycznymi – 
takimi jak pielęgniarki, fizjoterapeutki 
czy lekarki – dodaje ppłk Adam 
Olszewski.

Jak przebiega kwalifikacja 
wojskowa? Badania i kategorie 
zdolności
Przed laty wezwanie na tzw. komisję 
wojskową było równoznaczne z 
odbywaniem obowiązkowej służby 
wojskowej. Obecnie kwalifikacja służy 
jedynie określeniu, czy dana osoba jest 
zdolna do służby wojskowej.
– Nie jest to pobór do wojska ani 
mobilizacja wojskowa. Kwalifikacja ma 
na celu określenie kategorii zdolności 
psychicznej i fizycznej do służby 
wojskowej oraz założenie ewidencji 
wojskowej. Kwalifikacja wojskowa jest 
obowiązkowa. Niestawienie się na nią 
grozi karą grzywny. Taka osoba może 

zostać doprowadzona na kwalifikację 
przez policję – informuje ppłk Adam 
Olszewski.
Podczas kwalifikacji odbywają się 
badania lekarskie mające na celu 
przyznanie kategorii zdrowotnych.
– Bada się wszystko. Ostatnio 
mamy do czynienia z zaburzeniami 
emocjonalnymi u młodych ludzi, 
dlatego w naszej komisji obecny 
jest również psycholog. Określamy 
ogólny stan zdrowia – mówi Andrzej 
Bacharewicz, emerytowany lekarz i 
wieloletni członek komisji lekarskiej.
Warto przypomnieć, co oznaczają 
poszczególne kategorie przyznawane 
podczas kwalifikacji wojskowej:
•Kategoria A – zdolny do służby 
wojskowej,
•Kategoria B – czasowo niezdolny do 
służby wojskowej,
•Kategoria D – niezdolny do służby 
wojskowej w czasie pokoju (z 
wyjątkiem niektórych stanowisk w 
Wojskach Obrony Terytorialnej),
•Kategoria E – trwale i całkowicie 
niezdolny do służby wojskowej.

Młodzi o kwalifikacji wojskowej – 
obowiązek czy ciekawostka?
Młodzi ludzie, których spotkaliśmy 
podczas kwalifikacji wojskowej, 
traktują wezwanie przede wszystkim 
jako doświadczenie życiowe i 
obowiązek, który muszą spełnić.
– Nie interesuje mnie służba 
wojskowa. Mam inne zainteresowania, 
choć kiedyś szczerze się nad tym 
zastanawiałem. Chyba muszę jeszcze 
do tego dorosnąć – mówi jeden z 
młodych mężczyzn.
– Stawienie się na komisję jest w Polsce 
obowiązkowe, więc się stawiłem. Nie 
wiążę swojej przyszłości z wojskiem. 
Mam zamiar kontynuować naukę – 
dodaje kolejny.
W trakcie oczekiwania na badanie 
osoby wezwane na kwalifikację 
wojskową miały okazję obejrzeć sprzęt 
wojskowy i dowiedzieć się więcej na 
temat zawodowej służby wojskowej.

Beata Perzanowska 

Kwalifikacja wojskowa w 
Augustowie: 

setki młodych przed komisją 
lekarską

400 MŁODYCH MĘŻCZYZN I 20 KOBIET Z POWIATU 
AUGUSTOWSKIEGO MUSI STAWIĆ SIĘ DO KWALIFIKACJI 

WOJSKOWEJ. ROZPOCZĘŁA SIĘ ONA 11 MARCA I POTRWA DO 27 
MARCA. BADANIA PRZEPROWADZANE SĄ W OSIEDLOWYM DOMU 

KULTURY SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ W AUGUSTOWIE.


